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H E M U HOSPITAL ESTADUAL DA MULHER

CONTRATO N2 10898/2024-HEMU CELEBRADO
ENTRE O INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAGAO
- IGH E GDB COMERCIO E SERVICOS EREILI EPP

RESUMO CONTRATUAL
Das Partes
Contratante: Instituto de Gestdo e Humanizagdo — IGH
CNPJ: 11.858.570/0002-14
Contratado: GDB Comércio E Servigos EREILI EPP
CNPJ: 23.813.386/0001-56

Do Objeto:
locagdo de 01 desfribilador/cardioversos com pas neonatal, conforme proposta de preco na

qualidade de Anexo |

Unidade:
Hospital Estadual da Mulher - HEMU, Rua R-7, s/n? St. Oeste, Goidnia/GO, CEP.: 74.125-090

Forma de pagamento:

Dia 20 (vinte) do més subsequente ao inicio da prestagdo dos servigos;

Vigéncia:

02/01/2024 e 02/01/2025

Valor do contrato:

RS 1.600,00 mensal

Esse documento foi assinado por Gabriel Alencar Coelho e JOEL SOBRAL DE ANDRADE. Para validar o documento e suas
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H E M U HOSPITAL ESTADUAL DA MULHER

CONTRATO N2 10898/2024-HEMU CELEBRADO
ENTRE O INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAGAO
- IGH E GDB COMERCIO E SERVICOS EREILI EPP

O INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAGAO - IGH, CNPJ/MF n2 11.858.570/0002-14, com sede & Av.
Perimetral, s/n?, Qd. 37, Lt. 74, Sl. 101, Setor Coimbra, Goidnia/GO, CEP.: 74.530-020, representado
neste ato pelo Sr. Joel Sobral de Andrade, superintendente, advogado, devidamente inscrito no
CPF/MF n.2 821.110.735-04, residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado
Contratante, e GDB COMERCIO E SERVIGOS EREILI EPP, pessoa juridica de direito privado, inscrito
no CNPJ/MF sob o n2 23.813.386/0001-56, com sede a Rua Antdnio Vieira, Jardim Bela vista, Campo
Grande/MS, CEP.: 79.003-071, representado neste ato pelo Sr. Gabriel Alencar Coelho, inscrito no
CPF n? 035.226.891-35, doravante denominado Contratado, celebram o presente Contrato n2

10898/2024-HEMU, mediante as clausulas e condi¢Bes a seguir ajustadas:

CLAUSULA PRIMEIRA — DAS PREMISSAS

As seguintes disposi¢cdes sdo premissas influentes e substanciais do presente instrumento:

I. O Contratante, através do instrumento contrato de gestdo n2 131/2012, firmado junto a
Secretaria da Satde do Estado de Goias, se figura gestora de saude indicada a clausula
segunda e necessita do presente objeto contratual, com vistas a preservagao da qualidade no

atendimento prestado aos pacientes;

a) O contratado declara ter conhecimento absoluto do instrumento disposto no paragrafo
anterior, bem como declara ter ciéncia que o custeio da presente contratacdo, se dara Unica
e exclusivamente por meio do respectivo repasse correspondente a competéncia da prestacdo

de servico, realizado pela entidade publica vinculada ao referido contrato.

Il. A presente contratagdo se efetuou pela andlise da melhor proposta apresentada pelos

interessados credenciados ao presente objeto - Tomada de Prego;

lll. O contratado, através das tratativas do presente instrumento, declara interesse em assistir o

Contratante em suas necessidades;

IV. O contratado se compromete ainda a cumprir todas as regras, praticas e diretrizes
institucionais estabelecidas pelo Contratante sobre protecdo de dados, seguranca da

informacdo, programas de integridade e garantir que realizard acompanhamento das
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atualizagOes e regras institucionais disponiveis em face a manter seu alinhamento e conducao

destas praticas em sua rotina operacional e técnica.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O presente contrato tem como objeto a locagdo de 01 desfribilador/cardioversos com pas neonatal,
para assistir a Hospital Estadual da Mulher - HEMU, situada a Rua R-7, s/n? St. Oeste, Goiania/GO,

CEP.: 74.125-090, conforme proposta de preco na qualidade de Anexo |.

CLAUSULA TERCEIRA — DO PRAZO

O presente contrato vigorard por 12 meses, entre 02/01/2024 e 02/01/2025, admitindo-se a

prorrogacao a critério do Contratante.

1) A prorrogacdo contratual ocorrera obrigatoriamente por Termo Aditivo devidamente

assinado pelas presentes partes.

CLAUSULA QUARTA — DO VALOR

Pela execucdo do objeto do presente contrato, o Contratante pagard o valor de RS 1.600,00 mensal.

CLAUSULA QUINTA — DO PAGAMENTO

O Contratado devera apresentar, até o 52 (quinto) dia util do més subsequente a execuc¢do do
servico, sendo necessdria a emissdo de nota fiscal para prestagdo de servico e de recibo para
locagdo, que deverdo ser chancelados pela Diretoria Geral da unidade, e o pagamento ocorrera até

o dia 20 (vinte) do referido més, a contar do inicio da execugdo do presente objeto contratual;

l. Para a prestacdo de servigos, serd emitida Nota fiscal acompanhada do relatdrio de evidéncias;

a) A Nota Fiscal devera ser acompanhada de certiddes que comprovem regularidade fiscal
do Contratado em ambito Federal, Estadual e Municipal, Justica do Trabalho, bem como das
certidGes que comprovem regularidade de contribuicGes relativas a FGTS e INSS.

b) O Contratado se compromete, no ato da emissdo da Nota Fiscal, a efetuar o devido
destaque de impostos, taxas e contribui¢Ges sociais, tais como ISS, PIS, COFINS, CSLL e IRPJ, ou
dispensa de retengao quando regime de tributacdo diferenciado, assim como empresas optantes

pelo simples nacional, “tributacdo unificada”, ou sociedade uniprofissional devidamente
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regulamentada, bem como qualquer outro previsto em legislagdo tributaria patria, sob pena de

imediata suspensdo do pagamento do faturamento.
Il Para o objeto de locagdo, serd enviado o recibo detalhado de locagdo de bens méveis;

a) O Contratado deverd emitir recibo detalhado de loca¢do dos bens, especificando o
objeto do contrato, contendo o valor exato da locagao;

b) O recibo detalhado de locacdo de bens, devera ser acompanhada de certiddes que
comprovem regularidade fiscal do Contratado em ambito Federal, Estadual e Municipal,
Justica do Trabalho, bem como das certiddes que comprovem regularidade de contribuicdes
relativas a FGTS e INSS.

c) Na hipdtese de inser¢do da locagdo de bens mdveis na lista de servicos tributaveis da
LC 116/2003, fica o contratado obrigado a emitir Nota Fiscal e efetuar o devido destaque
de impostos, taxas e contribuicGes sociais, tais como ISS, PIS, COFINS, CSLL e IRPJ, ou
dispensa de retencdo quando regime de tributacdo diferenciado, bem como empresas
optantes pelo simples nacional, “tributacdo unificada”, ou sociedade uniprofissional
devidamente regulamentada, bem como qualquer outro previsto em legislacdo tributdria

patria, sob pena de imediata suspensdo do pagamento da fatura.

§12 Nos casos de ndo apresentacdo de quaisquer dos documentos exigidos nesta Clausula Quinta,
seja no caput, alineas ou paragrafos, até o dia 52 (quinto) dia util do més subsequente a prestacdo
do servico, o pagamento poderd ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias a contar da apresentac¢do dos

documentos omissos, ndo cabendo ao Contratado qualquer acréscimo no valor, seja a que titulo for;

8§22 O pagamento serd efetuado somente mediante crédito em conta bancdria de titularidade

do Contratado, sendo vedada emissdo de boletos;

8§32 O Contratado declara possuir inteiro conhecimento de que os servicos prestados pelo

Contratante integram o patriménio do(a) Goias de Goiania;

8§42 O Contratado concorda em manter regularmente os servigos prestados, ainda que haja atraso

em pagamento do faturamento por prazo ndo superior a 60 (sessenta) dias;
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§52 Para fins de faturamento serd observada data do efetivo inicio da execu¢do do objeto.

CLAUSULA SEXTA - DAS OBRIGACOES DO CONTRATADO

Caberd ao Contratado, dentre outras obrigacdes legais e constantes do presente contrato:

I.  Cumprir rigorosamente os termos da proposta comercial apresentada, presente na qualidade
de Anexo I;

Il.  Permitir e facilitar a inspegdo dos servigos, prestando todas as informagdes e apresentando
todos os documentos que lhe forem solicitados;

lll.  Disponibilizar profissionais devidamente treinados e identificados para a execug¢do dos
Servicgos;

IV. Realizar junto aos 6rgdos competentes, os registros necessarios a execugdo dos servi¢os
objeto do presente contrato;

V. Manter todos os empregados que prestam servicos com o esquema de imunizag¢do completo,
segundo normas regulamentadoras do Ministério do Trabalho e normas da CCIH da unidade;

VI. Comunicar ao Contratante sobre a eventual existéncia de problemas que possam interferir no
andamento dos servigos contratados;

VII.  Assumir exclusivamente a responsabilidade pela manutengao da regularidade de documentos
perante as esferas Federal, Estadual e Municipal, devendo pagar, nos respectivos
vencimentos, os tributos e encargos, incidentes ou que venham a incidir, direta ou
indiretamente, sobre a prestacdo do servico objeto do presente Contrato, devendo
apresentar, de imediato, certidGes de regularidade fiscal, trabalhista e previdencidria, sempre
que solicitado pelo Contratante, sob pena de suspensdo do pagamento decorrente das
obrigagdes contratuais;

VIII. Observar e fazer cumprir todas as normas legais relativas as atividades desenvolvidas,
respondendo integralmente por quaisquer prejuizos ocasionados a pacientes e ao
Contratante pela inobservancia dessas obrigac¢oes;

IX. Responder, exclusivamente, pelas a¢des e omissdes de seus empregados e prepostos,
indenizando pacientes e o Contratado por eventuais prejuizos que Ihe forem ocasionados
durante o periodo de vigéncia do presente contrato;

X. Atender com presteza as reclamag¢des sobre a qualidade dos servicos executados,

providenciando sua imediata corre¢do, sem Onus para o Contratante;
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H E M U HOSPITAL ESTADUAL DA MULHER

CONTRATO N2 10898/2024-HEMU CELEBRADO
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XI. Respeitar e fazer com que seus empregados respeitem as normas de seguranca do trabalho,
disciplina e demais regulamentos vigentes no Contratante, bem como atentar para as regras
de cortesia no local onde serdo executados os servicos;

Xll. O Contratado se compromete, no ato da emissdo da Nota Fiscal, a efetuar o devido destaque
de impostos, taxas e contribui¢des sociais, tais como ISS, PIS, COFINS, CSLL e IRPJ, ou dispensa
de retencdo quando regime de tributacdo diferenciado, bem como empresas optantes pelo
simples nacional, “tributacdo unificada”, ou sociedade uniprofissional devidamente
regulamentada, bem como qualquer outro previsto em legislagdo tributaria patria, sob pena
de imediata suspensdo do pagamento do faturamento.

Xlll.  Arcar com todo e qualquer dano ou prejuizo de qualquer natureza causado ao Contratante e
terceiros, por sua culpa, ou em consequéncia de erros, impericia prépria ou de auxiliares que
estejam sob sua responsabilidade, bem como ressarcir o equivalente a todos os danos
decorrentes de paralisacdo ou interrup¢do dos servigos contratados, exceto quando isto
ocorrer por exigéncia do Contratante ou ainda por caso fortuito ou forga maior, circunstancias
que deverdo ser comunicadas imediatamente apds a sua ocorréncia;

XIV. O Contratado declara ser Unica e exclusivamente responsavel por quaisquer obrigacdes de
natureza civel, trabalhista, previdenciaria e social, que sejam ou venham a ser relacionados, direta
ou indiretamente, aos profissionais a servi¢co do presente contrato, desde que contratados
pelo Contratado.

XV. Apresentar o cronograma de envio da documentagdo a ser cumprido pela Contratante em

tempo habil;

CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGACOES DO CONTRATANTE

Caberd ao Contratante, as suas expensas, dentre outras obriga¢des legais e ou constantes do

presente contrato:

I.  Remunerar o Contratado, na forma estabelecida nas Clausulas quarta e quinta;
Il. Promover as facilidades necessarias para o livre acesso dos profissionais do Contratado as
suas instalagGes, se necessario, desde quando devidamente identificados;
lll.  Cumprir o cronograma de envio da documentagdo encaminhado pela Contratada em tempo

habil;

Esse documento foi assinado por Gabriel Alencar Coelho e JOEL SOBRAL DE ANDRADE. Para validar o documento e suas
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H E M U HOSPITAL ESTADUAL DA MULHER

CONTRATO N2 10898/2024-HEMU CELEBRADO
ENTRE O INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAGAO
- IGH E GDB COMERCIO E SERVICOS EREILI EPP

CLAUSULA OITAVA — DAS MULTAS

O ndo cumprimento das cldusulas pactuadas no presente contrato, nas condigdes gerais contratuais,
nas normas de seguranca higiene e medicina do trabalho, bem como nas normas de seguranca
patrimonial, gerara multa de 2% (dois por cento) sobre o valor global do contrato, conforme

disposi¢des a seguir:

I.  As multas sdo cumulativas, ndo podendo ultrapassar a 20% (vinte por cento) do valor global
do contrato.

Il. As multas serdao cobradas por ocasido do pagamento do primeiro faturamento que for
apresentada apds sua aplicacao.

lll.  As penalidades estabelecidas nesta cldusula ndo excluem quaisquer outras previstas nesse
contrato, na Cldusula décima terceira, nas normas de Seguranca Industrial, Higiene e Medicina
do Trabalho e Normas de Seguranca Patrimonial, bem como a responsabilidade da Contratada
por perdas e danos que causar a Contratante em consequéncia de inadimplemento das

clausulas pactuadas.

CLAUSULA NONA — DA PARALISACAO DOS SERVICOS

Na hipdtese de ocorrer paralisagao dos servicos do Contratado, fica autorizado ao Contratante a
contratagao de outra prestadora de servigos para realizagdo do objeto contratual paralisado, desde
que o Contratado seja notificado para regularizar a prestacdo de servicos e ndo a faca em até 24

(vinte e quatro) horas.

I. O disposto no caput ndo se aplica na hipdtese de inadimplemento do Contratante por mais

de 60 (sessenta) dias.

Il. Caso o Contratante contrate outro fornecedor para a prestacdo dos servigos paralisados,
conforme autorizado no disposto anteriormente arcara o Contratado com os custos da
referida contrata¢do, independente do ressarcimento de indenizagdo por perdas e danos,

sejam estes morais ou materiais.

CLAUSULA DECIMA - DO RESSARCIMENTO

Esse documento foi assinado por Gabriel Alencar Coelho e JOEL SOBRAL DE ANDRADE. Para validar o documento e suas
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O Contratado se obriga a reembolsar o Contratante em todas as despesas que este adquirir

decorrentes de:

I. Reconhecimento judicial de indenizagdo administrativa ou reconhecimento judicial de
titularidade de vinculo empregaticio de seus empregados e/ou prestadores de servicos com o
Contratante;

Il. Reconhecimento judicial ou administrativo de solidariedade ou subsidiariedade do
Contratante no cumprimento das obrigacbes previdenciarias e/ou fiscais do Contratado;

lll. Indenizagao, inclusive a terceiros, em consequéncia de eventuais danos, materiais ou
institucionais, causados pelo Contratado ou seus prepostos ou prestadores de servigcos na
execuc¢do de suas atividades;

IV. Indenizagdo, inclusive a terceiros, em consequéncia de eventuais danos ao meio ambiente e
emissdo de agentes poluidores causados pelo Contratado ou seus prepostos ou prestadores
de servico, seja por acdo ou omissao;

V. Indenizacdo pela necessidade de contratacdao de outra empresa para a execugdao do objeto
previsto no presente contrato que tenha deixado de ser executado em face de paralisagao das

atividades do Contratado, ressalvada a hipdtese indicada no inciso | da cldusula nona.

Paragrafo Unico: Os valores em questao sao reconhecidos desde ja como devidos, liquidos e certos

e passiveis de execucdo judicial para ressarcimento ao Contratante;

CLAUSULA DECIMA-PRIMEIRA - DA SUBCONTRATACAO, CESSAO E TRANSFERENCIA.

N3o é permitido ao Contratado subcontratar os servicos ora pactuados, bem como utilizar pessoas

que ndo sejam seus profissionais.

Esse documento foi assinado por Gabriel Alencar Coelho e JOEL SOBRAL DE ANDRADE. Para validar o documento e suas
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(N O Contratado ndo podera transferir ou ceder, no todo ou em parte, os servigos contratados,
salvo com autorizacdo prévia por escrito do Contratante, regulando-se em cada caso a

responsabilidade da cedente pelos servigos ja prestados ou a prestar.

. o Contratado ndo podera ceder ou dar como garantia, a qualquer titulo, no todo ou em
parte, os créditos de qualquer natureza decorrentes ou oriundos do presente contrato, salvo

com autorizagdo prévia e por escrito do Contratante.

L. Constara, obrigatoriamente, da autorizagao prévia, que o Contratante op&e ao Cessionario
dos créditos as excecdes que |lhe competirem, mencionando-se, expressamente que os
pagamentos ao cessionario estardo condicionados ao preenchimento pela cedente de todas

as suas obrigac¢Oes contratuais.

Iv. Caso o Contratado infrinja quaisquer das disposi¢cdes acima, ficard obrigado a indenizar

pelos danos materiais e/ou morais causados ao Contratante.

CLAUSULA DECIMA-SEGUNDA — SEGURACA E PROTECAO DE DADOS - LEI 13.709/18

O presente contrato sera regido e interpretado em relagdo as leis de protecdo de dados conforme a
Legislacdo vigente de Protecdo de Dados (LGPD — Lei Geral de Protecdo de Dados) de acordo com as
leis da Republica Federativa do Brasil (13.709/2018 e suas atualizacBes), se necessario ou aplicavel a
outros paises, considerando também as regras e obriga¢des legais locais correlatas, valendo-se para
este contrato e incluindo também dados anteriores que possam ja existir em nossa base de

informacgdes para protecdo.

I. Importante o entendimento de que nossas regras de politica de privacidade de dados estarao
disponiveis para consulta em nossos principais canais de comunica¢do e interagdo, e que
poderdo ser ajustadas e adaptadas a qualquer tempo em vistas de melhor atender as
necessidades e expectativas das partes, demonstrando o cumprimento legal e regulamentar,
tendo o Contratado a obrigacao de consultar versao atualizada sempre que julgar pertinente.

Il. Ao darodeacordo neste contrato, entende-se também que ha uma aceita¢do inequivoca do
conhecimento e entendimento de nossa politica de privacidade e atendimento aos seus
direitos através dos canais institucionais, que podem ser solicitadas a qualquer tempo ao e-

mail dados@igh.org.br.

Esse documento foi assinado por Gabriel Alencar Coelho e JOEL SOBRAL DE ANDRADE. Para validar o documento e suas
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lll.  As partes obrigam-se a assegurar aos titulares dos dados pessoais que venham a ser por estes
tratados, em especial com relagdo aqueles que venham a constituir objeto deste Contrato,
todos os direitos de que trata o artigo 18 da LGPD, devendo informar a Contratada,
imediatamente, qualquer solicitacdo de titulares que implique na necessidade de
confirmag3o, acesso, corre¢do, anonimizacdo e/ou eliminagio.

IV. A Contratante deverad ser integralmente indenizada por toda e qualquer perda decorrente do
descumprimento, pela Contratada, das disposicdes da LGPD, respondendo a Contratada por
eventuais san¢des que venham a ser aplicadas a Contratante em razao da inobservancia, pela
Contratada, dos preceitos normativos estabelecidos na LGPD.

V. Em caso de fiscalizacdo ou aplicagcdo de quaisquer penalidades pela Autoridade Nacional de
Protecdo de Dados (“ANPD”) em decorréncia de infragdo as normas da LGPD no que se refere
aos dados pessoais que venham a integrar o objeto deste Contrato, uma Parte dever3,
conforme o caso, fornecer a outra, para fins de defesa, todos os subsidios e provas que
comprovem que (i) ndo ocorreu o tratamento dos dados que |hes foram atribuidos; (ii) ndo
houve violacdo a legislacdo de protegdo de dados; ou (iii) o dano causado é decorrente de

culpa exclusiva do titular dos dados ou de terceiros.”

CLAUSULA DECIMA-TERCEIRA — DO USO DE IMAGEM

Fica acordado entre as partes:

I. A Contratante, sem qualquer 6nus para as partes, a qualquer tempo e desde que ndo afete a
moral ou os bons costumes, podera utilizar o nome, a imagem e a voz do Contratado para fins
exclusivos da divulgacdo da Instituicdo, bem como para informar quaisquer beneficios ou
campanhas que estejam passiveis de divulgacdo interna, bem como iniciativas similares,
podendo, para tanto, reproduzi-los ou divulga-los junto a midia escrita, televisionada, internet
e todos os demais meios de comunicagdo, publicos ou privados, por um periodo de até 24
(vinte e quatro) meses ou até a solicitagdo de retirada de anuéncias.

Il. A Contratante cientifica o Contratado de que possui, em seus ambientes (salas, corredores
internos e externos, refeitdrios etc.), monitoramento em tempo real das atividades dos
funcionadrios e visitantes, preservando-lhes a intimidade e a privacidade. Tal monitoramento
visa ao acompanhamento da rotina diaria da empresa e ao auxilio na identificacdo de possiveis

irregularidades.

Esse documento foi assinado por Gabriel Alencar Coelho e JOEL SOBRAL DE ANDRADE. Para validar o documento e suas
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lll. Caso ndo seja do interesse do Contratado em autorizar o uso da imagem e a voz para fins
exclusivos da divulgacdo da instituicdo e suas atividades podera manifestar expressamente

em documento préprio a ser solicitado.

CLAUSULA DECIMA-QUARTA - FATORES AMBIENTAIS E DE SEGURANCA DO TRABALHO

Caberd ao contratado cumprir as seguintes normas:

I. O Contratado, se apliciavel ao objeto, deverd obedecer as determinagdes ambientais,
decorrentes de Lei e aquelas emanadas por Autoridades Governamentais, em particular de
meio ambiente, segurancga e salde ocupacional, sendo a Unica responsavel pelas providéncias
necessarias e pelos efeitos decorrentes de eventuais inobservancias delas.

Il. O Contratado envidard os melhores esforcos para respeitar e fazer com que seus empregados
respeitem as Normas de Seguranca do Trabalho e utilizem os Equipamentos de Protecdo
Individual (“EPI”) e/ou de seguranca tecnoldgica necessdrios a fun¢do desempenhada,
conforme determinado por legislacdo especifica se for necessdrio.

lll. O Contratado responsabilizar-se pelo cumprimento das Normas Regulamentares da Portaria
n? 3.214/78 do Ministério do Trabalho e Emprego (“MTE”) e suas respectivas altera¢des, bem
como das instrugdes emitidas pela Contratante, providenciando as suas custas seguro de
acidente de trabalho para todos os seus empregados a servico deste CONTRATO. A
Contratante estard, portanto, isenta de qualquer responsabilidade em relagdo a acidentes ou
doengas profissionais resultantes dos servigos contratados, salvo se, comprovadamente, por

omissdo ou ac¢do, venha a dar causa.

CLAUSULA DECIMA-QUINTA - DA RETENCAO

O Contratante podera reter:

I. Em 20% do faturamento mensal, como garantia, na hipdtese de infracdo contratual e/ou
prestacdo de servigo inadequada pelo Contratado, incluindo-se também as multas contratuais
e quaisquer outros valores que porventura seja devido pelo CONTRATADA em favor do
Contratante, ou ainda como forma de ressarcimento de possiveis prejuizos provocados pelo
CONTRATADA e ou seus empregados.

Il. Em 30% do faturamento final, como garantia, na hipétese de infragdo contratual e/ou
prestacdo de servico inadequada pelo Contratado, incluindo-se igualmente as multas

Esse documento foi assinado por Gabriel Alencar Coelho e JOEL SOBRAL DE ANDRADE. Para validar o documento e suas

idate/SAKBA-TPVW8-XU6L9-8LCW7
‘www.igh.org.br

8



H E M U HOSPITAL ESTADUAL DA MULHER

| o | BB
SUS Nl -

CONTRATO N2 10898/2024-HEMU CELEBRADO
ENTRE O INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAGAO
- IGH E GDB COMERCIO E SERVICOS EREILI EPP

§1¢

§2¢

§3¢

§4¢

contratuais e quaisquer outros valores que porventura seja devido pelo Contratado em favor
do Contratante, ou ainda como forma de ressarcimento de possiveis prejuizos provocados
pelo Contratado e ou seus empregados.

O(s) faturamento(s) em sua totalidade, na hipétese de ndo pagamento dos saldrios dos
empregados do Contratado que prestem servicos para o Contratante, somente liberando os
valores retidos na hipdtese de adimplemento dos saldrios ou acordo entre as partes.

O(s) faturamento(s), na hipotese de Reclamacdo Trabalhista, em que o Contratante figure
como responsavel principal, soliddria ou subsidiaria, de empregados ou prestadores de servigo
da Contratada, até o limite dos valores reclamados na citada agdo, somente liberando os
valores retidos na hipdtese de exclusdo da lide ou acordo entre as partes.

O(s) faturamento(s), na hipdtese de ac¢des judiciais, em que o Contratante figure como
responsavel principal, soliddria ou subsididria, oriunda de fatos praticados por empregados ou
prestadores de servico do Contratado, até o limite dos valores requeridos na citada acao,
somente liberando os valores retidos na hipdtese de exclusdo da lide ou acordo entre as

partes.

Os valores retidos de acordo com os incisos | e Il serdo liberados apds a assinatura do TRD
(Termo de Recebimento Definitivo), descontadas multas e quaisquer outros valores
porventura devidos pelo Contratado ao Contratante.

Os valores retidos ndo sofrerdo nenhum acréscimo, sendo liberados pelos valores histéricos
da retencdo.

Rescindido o contrato nos termos da Cladusula Décima-sétima, inciso |, perde a CONTRATADA
a favor da Contratante, as importancias retidas, além de responder pelas perdas e danos que
resultarem da infragdo ou prestagao inadequada do contrato.

Destacar os valores relativos aos impostos da nota, quando necessario e amparado por lei.

CLAUSULA DECIMA-SEXTA— ETICA, SIGILO, CONFIDENCIALIDADE E ANTICORRUPCAO

Na execug¢do do presente contrato é vedado as partes e seus vinculados:

Prometer, oferecer ou dar, direta ou indiretamente, vantagem indevida a agente publico ou a
guem quer que seja, ou a terceira pessoa a ele relacionada;

Criar, de modo fraudulento ou irregular, pessoa juridica para celebrar o presente Contrato;

Esse documento foi assinado por Gabriel Alencar Coelho e JOEL SOBRAL DE ANDRADE. Para validar o documento e suas
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Obter vantagem ou beneficio indevido, de modo fraudulento, de modificagbes ou
prorrogacdes do presente Contrato, sem autorizagdo em lei, no ato convocatério da licitagao
publica ou nos respectivos instrumentos contratuais;

Manipular ou fraudar o equilibrio econémico-financeiro do presente Contrato;

De qualquer maneira fraudar o presente Contrato, assim como realizar quaisquer a¢des ou
omissdes que constituam pratica ilegal ou de corrupgdo, nos termos da Lei n2. 12.846/2013
ou de quaisquer outras leis ou regulamentos aplicaveis (“Leis Anticorrup¢do”), ainda que ndo

relacionadas com o presente Contrato;

O CONTRATADO se responsabiliza a adotar os devidos cuidados para impedir o uso nao
autorizado, bem como a revelagdo de Informagdes Confidenciais da CONTRATANTE e de suas
Partes Relacionadas, abstendo-se de, sem o consentimento prévio e expresso da
CONTRATANTE, revelar ou de alguma outra forma tornar disponivel qualquer das Informacgdes

de Propriedade Exclusiva dela.

Sera permitido o uso de informacdes confidenciais tdo somente com o propdsito de avalia-las,
bem como para fomentar as relagdes comerciais entre as PARTES e/ou suas respectivas partes
responsaveis, e ainda, para subsidiar decisdes ou fornecer orientagdes acerca delas ou no
cumprimento de diretriz legal ou regulamentar exigida como o envio a érgdos governamentais
e/ou de fiscalizagdo, bem como bancos e necessarias ao cumprimento das obrigacdes entre
as partes. Para qualquer outra forma de utilizagdo das informagdes confidenciais, é
imprescindivel autorizagdo expressa da CONTRATANTE, salvo as previstas e indicadas em

nossa politica/contrato e em beneficio das partes.

A obrigacdo de confidencialidade permanecerda em plena vigéncia pelo tempo em que o
CONTRATADO continuar a receber Informagdes Confidenciais da CONTRATANTE, o que nao
liberard o CONTRATADO e seus representantes legais da obrigacdo quanto a manutengao e
subordinagdo aos efeitos da confidencialidade e/ou portabilidade de informagdes caso

demandado.

O CONTRATADO se compromete em executar os servicos com rigorosa observancia as técnicas

adequadas a trabalhos de igual natureza, as especificagdes da NBR da ABNT, além das leis e

Esse documento foi assinado por Gabriel Alencar Coelho e JOEL SOBRAL DE ANDRADE. Para validar o documento e suas
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Esse documento foi assinado por Gabriel Alencar Coelho e JOEL SOBRAL DE ANDRADE. Para validar o documento e suas

normas técnicas aplicdveis, comprometendo-se, em qualquer hipdtese, a adotar os melhores

padrdées aplicaveis.

O CONTRATADO envidara os melhores esforcos para cumprir e fazer cumprir pelos seus
empregados, prepostos e contratados, as normas emanadas pela CONTRATANTE, bem como
Regulamentos de Seguranga e Autoridades, além das instrucdes que forem expedidas pela
CONTRATANTE, disciplinando os servicos que ali operam em relagdo também ao Programa
Corporativo de Integridade (Compliance), garantindo padrdes éticos e morais como um

aspecto institucional da CONTRATADA.

O presente contrato sera regido e interpretado de acordo com as boas praticas de seguranca
dainformagéo, preconizadas na Norma ABNT NBR ISO/IEC 27001 de Seguranga da Informacao,
correlata as politicas e padrdes internos do CONTRATANTE e as leis da Republica Federativa

do Brasil correlatas ao tema.

Manter sempre nas atividades pessoal responsavel, devidamente capacitado, que atue com
autonomia e poder de decisdo para atender as solicitagdes do CONTRATANTE e para ordenar

e fiscalizar a correta e segura execug¢ao dos servigos e entrega de produtos.

A contratada declara ter ciéncia do disposto na Lei n2 8.080/1990 e na Portaria n?1.601/2011,
que os servicos prestados pela Contratante serdo totalmente gratuitos, atendendo a politica
de universalizacdo do acesso a saude, sendo vedada a cobranca de qualquer valor aos usuarios

por parte da contratada;

Em decorréncia da presente contratagao, sob qualquer hipdtese ou em qualquer situagao, ndao
se presumird a eventual existéncia, ou se estabelecera a presun¢dao de qualquer vinculo
societdrio e ou empregaticio, ou obrigacdes de carater trabalhista e previdenciario entre as
partes, por si, seus contratados, prepostos e ou empregados, e ndo serdo fiadoras das
obrigacGes e encargos trabalhistas e sociais uma da outra, cabendo a cada sociedade a

exclusividade e responsabilidade por tais obrigacdes, inclusive nas esferas civil e penal;

&) a¥ata: Aocinn ~am K date AKBA-IPVWS8-XL6L9-8 /\

5]
v




H E M U HOSPITAL ESTADUAL DA MULHER

| o | BB
SUS Nl -

CONTRATO N2 10898/2024-HEMU CELEBRADO
ENTRE O INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAGAO
- IGH E GDB COMERCIO E SERVICOS EREILI EPP

§102 Cada parte respondera individualmente por quaisquer perdas e danos, materiais ou pessoais,

8112

oriundos de suas respectivas a¢gdes ou omissdes, bem como dos profissionais a si vinculados,
que venham a ser causados aos pacientes ou terceiros, sendo de responsabilidade exclusiva e
indelegavel da parte culpada e causadora do prejuizo responder perante terceiros e a parte
inocente, nas hipdteses capazes de configurar impericia, imprudéncia ou negligéncia,
obrigando-se, a parte culpada a ressarcir a outra parte inocente, se esta vier a ser acionada

por acao ou omissdo da culpada e causadora do dano.

A eventual tolerancia a infragbes a qualquer das cldusulas deste instrumento ou o nao
exercicio de qualquer direito nele previsto constituird liberalidade, ndo implicando em

novacgdo ou transacdo de qualquer espécie.

CLAUSULA DECIMA-SETIMA — DA EXTINCAO

O presente contrato poderd ser extinto nas seguintes hipéteses:

VL.
VIL.

Esse documento foi assinado por Gabriel Alencar Coelho e JOEL SOBRAL DE ANDRADE. Para validar o documento e suas

Pelo Contratado, no curso da vigéncia inicial, comprometendo-se a conceder o aviso prévio
de 30 (trinta) dias ao Contratante.

Se qualquer das partes ceder ou transferir o presente instrumento a terceiros, sem a prévia
anuéncia da outra parte, por escrito;

Se qualquer das partes se tornar comprovadamente insolvente, requerer recuperagao
judicial ou extrajudicial ou autofaléncia, ou tiver a sua faléncia requerida ou decretada;
Deixar, qualquer das partes, de cumprir, ou mesmo cumprir irregularmente, clausulas
contratuais, prazos e especificacoes;

Também serd causa de rescisdo motivada o inadimplemento contratual por
descumprimento de quaisquer obrigagBes previstas nesse contrato, por quaisquer das
partes, que nao seja sanado no prazo estabelecido em notificagdo encaminhada nesse
sentido pela parte lesada, prazo esse ndo inferior a 10 (dez) nem superior a 30 (trinta) dias.
Perda do direito de Gestdo da unidade hospitalar pelo Contratante.

Na superveniéncia de caso fortuito, de forca maior ou fato impeditivo a consecucdo dos
objetivos sociais das partes, em razdo de decisdo judicial ou por ordem dos poderes publicos

competentes, que inviabilizem a continuidade de execugdo do presente contrato.
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VIII. Por exclusivo critério de conveniéncia e oportunidade da Contratante, a qualquer tempo,
mediante aviso prévio de 30 dias, sem que haja aplicacgdo de multa ou pagamento de

indenizacdo de qualquer natureza.

Paragrafo Unico: Em qualquer das hipéteses de encerramento do presente contrato sera obrigagdo
comum as partes a realizacdo da devida prestacdo de contas, no prazo maximo de 30 (trinta) dias
subsequentes, abrangendo os aspectos fisicos e financeiros do relacionamento. Nesse sentido, sera
assegurado ao Contratado o direito ao recebimento da remuneragao correspondente aos servigos

efetivamente até ai prestados, ndao obstante o encerramento do Contrato.

CLAUSULA DECIMA-OITAVA — DA ASSINATURA DIGITAL

Caso o presente instrumento seja assinado digital ou eletronicamente, cada Parte declara e garante
que sua assinatura digital ou eletrénica tem o mesmo efeito vinculativo que teria a assinatura
manuscrita, possuindo carater irrevogdvel e irretratdvel, desde que seja realizada por meio de
plataforma de conhecida confiabilidade, possua integridade e autenticidade verificaveis e atenda ao

disposto na Medida Provisdria 2.200-2/2001 (ou em outra legislagdo que venha a substitui-la).

CLAUSULA DECIMA-NONA — DA FISCALIZACAO

Caberd ao Contratante, no curso da execu¢dao de servigo, a fiscalizagdo com observancia das

disposi¢cdes contratuais, de forma a promover aferi¢do acerca do devido cumprimento dos servigos

prestados, sem prejuizo da fiscalizagdo exercida pela Contratada.

I O acompanhamento e fiscalizacdo da execugdo deste contrato serdo realizados pelo Diretor
Administrativo, ou em sua auséncia, pelo Diretor Geral;

8§12 A fiscalizagao exercida pelo CONTRATANTE ndo implica em corresponsabilidade sua ou do

responsavel pelo acompanhamento do contrato;
§22 O acompanhamento do servigo pela CONTRATANTE nao exclui e nem reduz a responsabilidade
da CONTRATADA, inclusive por danos que possam ser causados ao CONTRATANTE ou a terceiros, por

qualquer irregularidade decorrente de culpa ou dolo da CONTRATADA na execucdo do contrato.

CLAUSULA VIGESIMA — DO FORO

Esse documento foi assinado por Gabriel Alencar Coelho e JOEL SOBRAL DE ANDRADE. Para validar o documento e suas
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Fica eleito o foro da Comarca de Goiania/GO como o Unico competente para o exercicio e
cumprimento dos direitos e obriga¢des decorrentes do presente instrumento, renunciando as partes
a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, independentemente dos seus atuais ou futuros

domicilios.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas)

vias de igual teor e forma para que se produzam seus efeitos juridicos e legais.

Goiadnia/GO, 02 de janeiro de 2024

o Electronically signed by:
7
Assinado digitalmente por: /
JOEL SOBRAL DE ANDRADE
o8 SoprALDE.

Gabriel Alencar Coelho
Certificad itidl AC CNDL RFB v3 ,' /
Borar 3 Croaage vBese o300 0

CPF: ***.226.891-**
Date: 1/17/2024 4:51:02 PM -03:00

Dr. Joel Sobral de Andrade Sr. Gabriel Alencar Coelho
Instituto de Gestao e Humanizacgdo - IGH GDB Comércio E Servicos EREILI EPP
Contratante Contratada

Esse documento foi assinado por Gabriel Alencar Coelho e JOEL SOBRAL DE ANDRADE. Para validar o documento e suas
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Anexo | — Proposta de Preco

GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 23 813 386/0001-56. Inscrigdo Estadual: 28 414.085-3. Inscrigdo Mun-clpal 0021205200-0
HOSPCOM Enderago: Rua Ant aira, N°76 Jardim Bela Vists Campo Grands - MS CEP: 79.003071
Povgur o wide enge precs Telefone: (6 410

www.hospcom.net C '.‘ RE

by Gymosecom

nossa MISSAO

Fornecer solugdes na area medica
melhorando a salde e sendo referéncia no
mercado pela dedicacdo e cuidado com o
bem-estar

nossa VISAO

Ser referéncia nacional no fornecimento de
solugtes meédicas oras, impulsionando
avangos na medicina e promovendo a
exceléncia no atendimento

A VIDA E O BEM MAIS
PRECIOSO QUE PODE EXISTIR nossos VALORES

E MERECE SER BEM CUIDADA.

Atitude de dono

Melhoria continua /44

e

Respeito

PROPOSTA D E LOCAGADQ™™

Proposta n°® 0003208 henestcacs

A
INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO IGH
CNPJ: 11.858.570/0002-14

Aos cuidados de:
INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO IGH

n m°® hospcom

(67) 3356-4410 | www.hospcom.net
Rua Antonio Vieira, N°76 Jardim Bela Vista Campo Grande - MS
Pagina 1 de 2

Proposta n® 0003208 - Emitida: 08/12/2023 - Validade: 30 dia(s)

ICP

Brasil
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-3, Inscrigdo Municipal: 0021205200-0
o Grande - MS CEP: 78.00307

HOSPCOM

Forgue o vida exige precisdo. Telefone: (B7) 3356-4410

www.hospcom.net

Prezado(s), segue na tabela abaixo os itens solicitados para locagdo com seus respectivos valores:

Imagem Equipamento Cod. do Produto Qtd  Val. Unit/Més Val. Total/Més
e 3 EQUIPAMENTO: DESFIBRILADOR
FABRICANTE: MINDRAY D3-B 1 BRL 1.600,00 BRL 1.600,00
MODELO: D3 (BASIC)

Informagoes do Org t Informagoes Bancarias
Valor total por més: BRL 1.600,00 Banco: BANCO DO BRASIL
Vigéncia do Contrato: 12 MES(ES) Agéncia: 1610-1
Valor Total (12 Mes(es)): BRL 19.200,00 Conta Corrente:  128057-0
Forma de Pagamento: DEPOSITO BANCARIO CNPJ: 23.813.386/0001-56

Informagdes Adicionais:

* CONTRATO COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES, EM CASO DE RESCISAO POR PARTE DO LOCATARIO
ANTES DESSE PERIODO, O LOCATARIO DEVERA PAGAR AO LOCADOR UMA MULTA DE 30% DO VALOR
RESIDUAL DO CONTRATO.

* A LOCADORA OFERECE GARANTIA DO PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS, QUANDO DA
RESPECTIVA INSTALAGAO, OBEDECIDAS AS ESPECIFICACOES TECNICAS, PODENDO OS EQUIPAMENTOS
OBJETO DO PRESENTE CONTRATO, SEREM PREVIAMENTE REVISADOS, DENTRO DOS MAIS RIGOROSOS
PADROES TECNICOS E DE CONTROLE DE QUALIDADE.

* A LOCADORA, OU TERCEIROS POR ELA CREDENCIADOS, SEM QUALQUER ONUS PARA O LOCATARIO(A/S),
FORNECERA OS SERVICOS TECNICOS, MANUTENCAO E REPARO DOS EQUIPAMENTOS, INCLUINDO TODAS
AS PECAS, CASO A MANUTENCAO SE FACA NECESSARIA, SALVO EM CASO DE DANO POR CULPA
EXCLUSIVA DO LOCATARIO(A/AS), CASO EM QUE SERA REALIZADO NOVO ORGAMENTO A PARTE.

Documento criado na data 08/12/2023 por:

Mairio Umberto Filho (Supervisor de Locag@o)
E-mail: (mario.filho@hospcom.net)

Telefone: A };* 2
LarysSd Barbosa

Diretora Geral
Hospital Fstadual da Muther - HEMU

Assinado de f
GDB COMERCIO /ssnado de forma

E SERVICOS COMERCIO E SERVICOS

LTDA:23813386 LTDA:23813386000156
000156 50308 000

n m°® hospcom Pagina 2 de 2

Proposta n° 0003208 - Emitida: 08/12/2023 - Validade: 30 dia(s)




MANIFESTO DE
ASSINATURAS

Cédigo de validacdo: SAKBA-TPVW8-XU6L9-8LCW7

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatarios nas datas indicadas (Fuso
horario de Brasilia):

v/ Gabriel Alencar Coelho (CPF ***.226.891-**) em 17/01/2024 16:51 - Assinado
eletronicamente

Endereco IP Geolocalizacao

T Long: -49,2581
177.51.111.218 Lat: -16,695560 ong: -49,258138

Precisao: 35 (metros)

Autenticacdo gab****@hospcom.net

Email verificado

s21+viuPoVNauSWbNL/udzitbRjayRgFbDD67y1tE9E=

SHA-256

v JOEL SOBRAL DE ANDRADE (CPF ***.110.735-**) em 18/01/2024 09:58 -
Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Esse documento foi aprovado pelos seguintes aprovadores nas datas indicadas
(Fuso horério de Brasilia):

v/ Luisa Moura Gomes (CPF ***.941.665-**) em 11/01/2024 17:57

« Mario Filho em 17/01/2024 16:09

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validagdo deste documento:



https://portal.wesign.com.br/validate/SAKBA-TPVW8-XU6L9-8LCW7

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponivel no link abaixo e informe
o codigo de validacao:

https://portal.wesign.com.br/validate
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Assunto: Contratacao dos servigos de Locacao de Desfibrilador Cardioversor

Interessado: Hospital Estadual da Mulher

Solicitagao n° 38423/2023

AO HEMU,

Trata o presente processo de pleito oriundo do Hospital Estadual da Mulher - HEMU,

visando a contratacdao dos servicos de Locacao de Desfibrilador Cardioversor, referente a

solicitagdo n° 38423/2023, com valor mensal em R$1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais),

durante 12 meses.

Registre-se que a Unidade justifica o pleito informando que ”Para atender aos leitos

neonatal da unidade,

considerando que existe um processo de investimento em andamento junto

a SES-GO, processo SEI n°202000010015962 para aquisicdo de novos equijpamentos, que ainda

néo foi autorizado, a unidade ndo dispoe de equipamento para atender aos leitos da unidade”.

Isto posto, registramos que a contratacdo em tela se encontra enquadrada na Segdo

I1, Capitulo I, artigos 7° e 9°, do Regulamento de Compras deste Instituto, conforme texto abaixo:

Art. 7°. A vrealizacdo de Tomada de Precos ou Processo Seletivo serd,
preferencialmente, antecedida de pesquisa de pregos de mercado para fins de
determinac¢do do valor de referéncia utilizando-se ao menos um dos seguintes
pardmetros:

I - Painel de Pregos gerenciado pelo Ministério da Economia, ....

1l — aquisi¢oes e contratagoes similares de outras organizagoes sociais, ou do
proprio IGH, firmadas no periodo de até 1 (um) ano...

11l — dados de pesquisa publicada em midia ou sitios eletronicos especializados,
inclusive governamentais ...

1V — pesquisa direta com fornecedores, mediante solicita¢do formal de or¢amentos

()

Art. 9°. O IGH dara publicidade prévia aos avisos de compras, contratagoes de
obras, de servigos e alienagoes no prazo minimo de 05 (cinco) dias uteis para
aquisig¢oes/contratagoes comuns, realizadas por Tomada de Pregos



® Instituto de
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Sendo assim, foi realizada a tomada de preco n® 2023156TP38423HEMU publicada
no periodo de 15 a 22 de junho 2023.

Ademais, foram acionados treze fornecedores, sendo recepcionada propostas das
empresas SXMEDIC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, GDB COMERCIO E SERVIGOS EIRELI e
COMAHO COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. A empresa COMAHO COMERCIO DE
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA apresentou menor valor orcado no certame, sendo que, no

decorrer do processo de contratagao a mesma declinou.

Por esse motivo, foi convocada a empresa GDB COMERCIO E SERVICOS EIRELI,

detentora da segunda melhor proposta.

No que tange a documentagao, impende esclarecer que o citado fornecedor, no

momento da contratacao, apresentou documentacao regular.

Assim, encaminhamos o presente processo a Unidade solicitante, para providéncias

subsequentes.

Assinado de forma digital

CAMILA AZEVEDO 5 camiLA AZEVEDO DA

Assinado de forma
DA SILVA:81513275534 Muller il por mutler
. 05 Marinh
SILVA:S-I 51 3275534 Da<'jos'. 2023.12.21 15:05:30 M . h DaadncTs-30231221
-03'00 arinno 15:15:50 -03'00"
Camila Azevedo Muller Marinho
Gerente de Compras Analista de compras

LaryssSd
Diretora Geral
Hospital Estadual da Mulher - HEMU


rafaella.lamounier
lary - carimbo - HEMU


SOLICITACAO DE CONTRATO

SOLICITAGAOD: 38423

IGH

UNIDADE: HEMU - Hospital Estadual da Mulher

ENDERECO: Rua R-7, §/N, Setor Oeste. CEP 74.125-090

RESPONSAVEL: LARYSSA BARBOSA TELEFONE: 62 3956-2900
COMPRADOR: MULLER MARINHO RECEBIDO: 05/06/2023

PUBLICACAO:

FORM.COR.COM.006
Emiss3o:08/03/2019
Revisdo:0B/09/2021

Versan: 04

2023156TP38423HEMU

CNPJ: 11.858.570/0002-14

CIDADE/UF: GOIANIA/GO

EMAIL: laryssa.barbosa@igh.org.br

EMISSAO AS: 19/12/2023

ATENCAO FORNECEDOR!

Nota Fiscal deve ser entregue com a cépia das CND FEDERAL, ESTADUAL, MUNICIPAL, FGTS, TRABALHISTA e
com o Relatério de Evidéncias. GOIAS: CND Estadual deve ser do Estado de Goigs.

Enviar DOCUMENTOS para o e-mail:

fiscal hmi@igh.org br

FORNECEDOR
RAZAO SOCIAL: GDB COMERCIO E SERVICOS EIRELI -EPP
CNPJ: 23.813.386/0001-56
CONTATO: Maria Filho TELEFONE: (62) 98302-0131
EMAIL: mario.filho@hospcom.net
REPRESENTANTE LEGAL: EMAIL:
Gabriel Alencar Coelho CPF: 032.226.891-35 gabriel@hospeom.net
CPF:
CONDICOES DE PAGAMENTO: Mediante crédito em conta bancaria (Pessoa Juridica) de titularidade do Contratado.
N2 DO CONTRATO DE GESTAO DA UNIDADE (EXPLICITAR NA NF): Cantrato de Gestdo n?131/2012-5E5/GO
PRAZO DE PAG.: FATURADO MENSAL
BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 1610-1 CONTA: 128057-0
INICIO: AGUARDANDO ASSINATURA DE CONTRATO
CONTRATO: simM
MODALIDADE DE CONTRATACAO: TOMADA DE PRECO ‘
VIGENCIA CONTRATUAL: 12 MESES o
VALOR BRUTO MENSAL: RS . 1.600,00 VALORT;_'LO_B!-\L: RS 19.200,00
OBJETO: LOCACAQ DE DISFRIBILADOR CARDIOVERSOR T
; VALOR MENSAL
ITEM DESCRICAO QUANT. | R$ UNITARIO RS 5
1 Locacdo de (01) desfibrilador/cardioversor com pas neonatal 1 RS 1.600,00 [ RS  1.600,00
DESCONTO | R$ -
TOTAL(RS) | RS  1.600,00
Nota:
+
APROVACAD
PREENCHIMENTO OBRIGATORIO PELO GESTOR DA UNIDADE:
DATA PREVISTA PARA INCIO DO CONTRATO:
Assinado de forma
4 . M UI |er digital por Muller
Dados: 2023.12.21
Mannho 15:17:35 -03.00'
LARYSSA BARBOSA SETOR DE COMPRAS

DATA:

DA

CAMILA AZEVEDO

SILVA:81513275534

-03'00"

Assinado de forma digital por
CAMILA AZEVEDO DA

y SILVA:81513275534 Dados: 2023.12.21 15:04:44
Larysggagosa

Diretora Geral
Hospital Estadual da Muther - HEMU


rafaella.lamounier
lary - carimbo - HEMU


FORM.COR.COM.005

o ses é = Emissd0:24/08/2020
susm- g%f MAPA DE COTACAQ Revis30:21/05/2021
Versdo: 03
UNIDADE: HEMU - Hospital Estadual da Mulher SOLICITAGAO: 38423 OBJETO: LOCAGAO DE DISFRIBILADOR CARDIOVERSOR
. COMPATIBILIDADE DE PRECO - PREFEITURA
COMAHO - COMERCIO DE MATERIAIS GDB COMERCIO E SERVICOS EIRELI -EPP SPECTRUM MEDIC COMERCIO E SERVICOS LTDA | MUNICIPAL DE PAPAGAIOS DO ESTADO DE
HOSPITALARES LTDA
MINAS GERAIS
PRAZO: NORMAL
54.559.893/0001-39 23.813.386/0001-56 29.562.894/0001-95 18.313.866/0001-18
DISPENSA DE
Jéssica Esteves (11)5011-4977 Mario Filho (62) 98302-0131 Marlene Moreira (62) 3273-6106 LICITAGAO N2
003/2020
ITEM DESCRICAO QUANT. | UNID. MEDIDA V. Unitario SubTotal V. Unitario SubTotal V. Unitario SubTotal V. Unitario SubTotal
L do de (01) desfibrilad di a
1 n':;g;zl e (01) desfibrilador/cardioversor com pas 1 Und RS  1.500,00 |R$ 1.500,00 | R$ 1.600,00 | RS  1.600,00 | R$  2.590,00 | R 2.590,00 | RS 1.770,00 | R$ 1.770,00
DESCONTO (R$) / PERCENTUAL
VALOR TOTAL (R$)| RS 1.500,00 | RS 1.600,00 | RS 2.590,00 | RS 1.770,00
PRAZO DE PAGAMENTO FATURADO MENSAL
PRAZO DE ENTREGA/EXECUGAO A COMBINAR
RESULTADO [DESCLASSIFICADO VENCEDOR
COMENTARIOS:
Processo realizado conforme Regulamento de Compras, Art. 7 e 9.
Constam nos autos do processo, compatibilidade de prego de cotagBes, bem como pesquisa de prego em site institucional.
A COMAHO - COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA declinou a proposta.
Sendo declarado a vencedora GDB COMERCIO E SERVICOS EIRELI -EPP com segundo menor valor.

Diretora Geral
Hospital Estadual da Mulher - HHEMU

LARYSSA BARBOSA

Muller
Marinh

Assinado de forma
digital por Muller

Marinho

Dados:
15:16:43 -03'00'

2023.12.21

MULLER MARINHO


rafaella.lamounier
lary - carimbo - HEMU


NEOCARE SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI-ME
CNPJ: 19.454.585/0001-48

@
‘ Endereco: Av.Tancredo Neves, 1632, Ed. Salvador Trade Center, Torre Sul

Salas: 505, 506, 1609 e 1609, Caminho das Arvores, Salvador-BA, CEP 41.820-020
@

Email:neocare.engclin@gmail.com  Tel.:+55 (62) 9-9308-5586

Goiania, 17 de julho de 2023.

Parecer Técnico Setor de Engenharia Clinica— HEMU
Equipamento Cardioversor/Desfibrilador

Assunto: Parecer técnico.
Prezados,

Apobs cumprimentos, venho por meio deste parecer informar sobre a analise realizada na
proposta e documentagbes enviadas no processo em anexo — HEMU Item
01 - Cardioversor/Desfibrilador a tabela abaixo, e apds a analise técnica dos itens conclui-

Se.

A(s) empresas abaixo NAO ATENDEM a necessidade e pedido inicial realizado.

*Lista de Empresas analisadas

Empresa COMAHO
Equipamento Cardioversor
Modelo EFFICIA DFM-100

e Nao ficou claro na proposta ou documentos em anexo se o mesmo atende o publico NEONATAL
e se acompanha acessorios para pediatrico e adultos.

e Outro ponto a se verificar € empresa nas manutengdes programadas e corretivas atendera na
localidade do equipamento.



A(s) empresas abaixo ATENDEM a necessidade e pedido inicial realizado.

Empresa HOSPCOM SXMEDIC EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES,
Equipamento Cardioversor Cardioversor
Modelo D3 (BASIC) NIHON KOHDEN/ TEC5621
Reforcamos que das aprovadas a HOSPCOM apresenta o menor prego.
pagina 2 de 2

Eng. loel Martl

CREA-GO 102148107/D-GO

Engenheiro, Dep. de Eng. Clinica

MeoCare - Goias

Recebido por:
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B\
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Pagina: 1 de 3

38423-2023 02/06/2023

N°. SOLICITAGAO/SISTEMA: DATA:

1. SOLICITANTE

Unidade: HOSPITAL ESTADUAL DA MULHER

Endereco/Ponto de Referéncia: Av PERIMETRAL N° 1650 QD 37 LT 74 CEP.: 74530-020

Cidade/Estado: GOIANIA-GO

Setor/ Departamento: Engenharia Clinica

Nome: Pedro Muricy

E-mail: neocare.techmi@gmail.com Telefone: 62 — 99234-6223

2. INFORMAGCOES SOBRE A DEMANDA

Objeto da contratagao: Inicio previsto para realizagéo do servigo:

Locacgéo de (01) desfibrilador e cardioversor com pas neonatal. .
Imediato

Periodo de 12 meses

Descrigao detalhada do objeto/quantidade (Se o espago nao for suficiente, anexar):

Locacgéo de (01) desfibrilador/cardioversor com pas neonatal, A CONTRATADA sera responsavel por toda a manutengao preventiva,
corretiva, calibragéo e teste de seguranga eletrica bem como a substituigdo quando o equipamento for retirado da unidade por mais de
24 horas.

Dados do equipamento:
A engenharia clinica de unidade devera validar o equipamento apresentado.

Obrigagodes especificas do Prestador de Servigo:
Conforme especificacao dos itens, A CONTRATADA sera responsavel por toda a manutengao preventiva, corretiva, calibracéo e teste
de seauranca eletrica bem como a substituicdo auando o eauinamento for retirado da unidade bor mais de 24 horas.

Legislagao relacionada:

Arquivos anexados: Anexo descritivo da incubadora e da balanga eletronica

3. EXECUGAO DO SERVIGO

Local: HEMU

Dia/Horario para realizagado do servigo:

Elaborado por: Caroline Dias Aprovado por: Sigevaldo Santana



adriano.pessoa
Nota
Accepted definida por adriano.pessoa

adriano.pessoa
Comentário do texto
Especificação do serviço desejado.

adriano.pessoa
Comentário do texto
Responsável pela demanda e por tirar dúvidas técnicas.

adriano.pessoa
Comentário do texto
para Manutenção, informar: Modelo/Marca, Fabricante, Nº de série, período de Garantia, inclusão de peça para o serviço ou somente mão de obra; para Locação: características técnicas, capacidade, dimensão, alimentação...

adriano.pessoa
Comentário do texto
Alvarás/licenças, certificações, atestados de capacidade técnica.

adriano.pessoa
Comentário do texto
Descrever quais devem ser observadas na prestação do serviço.

adriano.pessoa
Comentário do texto
Listar quais arquivos (fotos, arquivo da arte para impressão), dados adicionais enviados em anexo.

adriano.pessoa
Comentário do texto
Setor, localização para realização do serviço (especificar se é trabalho em altura, espaço confinado).

adriano.pessoa
Comentário do texto
Informar se há alguma limitação.

adriano.pessoa
Nota
Accepted definida por adriano.pessoa

adriano.pessoa
Nota
Completed definida por adriano.pessoa

adriano.pessoa
Nota
Completed definida por adriano.pessoa

adriano.pessoa
Nota
Completed definida por adriano.pessoa
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4. VISITA TECNICA DO PRESTADOR DE SERVICO PARA ELABORAR PROPOSTA

OBRIGATORIA: (X ) NAO ( ) SIM

Periodo disponivel para visita técnica:

5. INFORMAGCOES COMPLEMENTARES PARA O PRESTADOR DE SERVICO

A Proposta devera ser assinada e conter no minimo as seguintes informacgoes:

Nome comercial da empresa

Endereco.

Nome do representante comercial.

E-mail / Telefone.

Valor expresso em reais, incluindo frete (CIF).

Prazo de Entrega.

Prazo de Garantia do Servico.

Condigao de pagamento: faturado e depositado em conta bancaria (Pessoa Juridica) de
titularidade do Contratado.

e Cartdao CNPJ, em anexo, demonstrando o CNAE que autoriza o tipo do Servigo.

EMISSAO DA NOTA FISCAL: ap6s a execugdo do servico contratado, o Prestador de Servico devera enviar
NF, Relatério de Evidéncias do Servigo prestado e as certiddes que comprovem regularidade fiscal em dmbito
Federal, Estadual e Municipal, Justica do Trabalho e contribuigdes relativas ao FGTS.

Para servigos realizados nas Unidades localizadas em Goias, a CND Estadual deve ser do Estado de Goias e
na Nota Fiscal devera constar o numero do Contrato de Gestdo da Unidade (conforme A.S).

Nota: Os regulamentos de compras do IGH estédo disponiveis para consulta no site https://www.igh.org.br/

- REGULAMENTO DE COMPRAS E CONTRATACAO DE SERVICOS DO INSTITUTO DE GESTAO E
HUMANIZAGAO.

- REGULAMENTO DE COMPRAS, ALIENACOES, E CONTRATACOES DE OBRAS E SERVICOS DO
INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO NA EXECUCAO DE CONTRATOS DE GESTAO NO ESTADO
DE GOIAS.

Elaborado por: Caroline Dias Aprovado por: Sigevaldo Santana
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6. INFORMAGOES INTERNAS

Tipo de Servico ( ) nao Continuo (demanda eventual) ( x ) Continuo (requer contrato)

Prazo ( ) Emergencial ( x) Normal

Justificativa do servigo:

Para atender aos leitos neonatal da unidade, considerando que existe um processo de investimento em andamento junto a SES-GO,
processo SEI n°202000010015962 para aquisicdo de novos equipamento, que ainda ndo foi autorizado, a unidade nao dispée de
equipamento para atender aos leitos da unidade.

Esta no periodo de garantia? ( ) Sim ( ) Nao (x) Nao se aplica
Tem fornecedor exclusivo? ( ) Sim ( ) Ndao (x ) Nao se aplica

Localizagao atual: (x ) Unidade ( ) Empresa

7. Gestor do Contrato (Unidade Solicitante)

Nome: Pedro Muricy Cargo: Gerente Operacional

Matricula: Centro de Custo: 135

8. Informagdes sobre contrato atual

Empresa: GDB COMERCIO SERVICOS N°. do contrato: 7g42

Valor mensal (R$)/Unitario: 1.700,00 Data de Vencimento: 31/12/2023

Caso o Prestador de Servigo atual ou anterior ndo deva participar do processo de cotagao, devera ser
anexada justificativa e evidéncias de Notificagao (Avaliagao do Fornecedor, Ata de Reuniao).

Nome do Gestor da Unidade: -aryssa Barbosa

Data da Autorizagao: 02/06/2023

Notas:

1. Este documento devera ser enviado para solicitacaoservico@igh.org.br (Setor de Compras do IGH), pelo

Gestor da Unidade, que € o Responsavel por autorizar a demanda. Em caso de impossibilidade, o
solicitante podera enviar, inserindo o e-mail do Gestor em cépia.

2. No campo ASSUNTO, do e-mail, devera ser informado N°. da Solicitagao — Nome da Unidade - Prazo
(se Emergencial ou Normal). Ex.: 008/20 — UPA XXX — Emergencial; 032/20 — UPA XXX — Normal
Enviar apenas uma Solicitagao por e-mail; lembre-se que € um Formulario por demandal!

4. Nao é obrigatério imprimir este formulério para assinar; mas caso o faga, enviar arquivo digitalizado em
formato pdf.

5. Ademanda sera desconsiderada se nao forem seguidas as orientagcbes acima.

Elaborado por: Caroline Dias Aprovado por: Sigevaldo Santana




Emitido por:  9RH017426

ULMV - Sistema de Gerenciamento de Compras
Em: 02/06/2023 11:27

latério de Solicitagdo de Compras

Data Solic.: 02/06/2023 Data Maxima: 12/06/2023

Solicitagao: 38423
Solicitante: PEDRO MURICY
Setor: 879 UTI NEONATAL 1 HEMU Data da Impressao: 02/06/2023
Motivo: 13 CONTRATO DE PREST DE SERVICOS Situagdo: SOLICITADO
_
Obs:
Dados da Solicitagao Dados da Ultima compra
eq Tﬂoqcﬁo _O_mm.>wo t:amam _ Dcm:zamam Cons. Méd Z_m:mm_ Est.Atual Quantidade] Data _ Vir UnitériofFornecedor
1 503 SERVICO DE MANUTENCAO . 0.00 0,00 0,00 0,00 0,0000
LOCAGAO DE (01) DESFIBRILADOR E CARDIOVERSOR COM PAS NEONATAL,, LOCAGAO DE (01) DESFIBRILADOR/CARDIOVERSOR COM PAS NEONATAL, A CONTRATADA SERA RESPONSAVEL POR
TODA A MANUTENCAO PREVENTIVA, CORRETIVA, CALIBRAGCAO E TESTE DE SEGURANCA ELETRICA BEM COMO A SUBSTITUIGAO QUANDO O EQUIPAMENTO FOR RETIRADO DA UNIDADE POR MAIS
24 HORAS.
Data Valor Total Emissor

1,00

02 de Junho de 2023
Somatorio(Vi.Ult.Real * Qtd Sclicitada)

Observagao: O consumo & baseado nos Ultimos seis meses consolidados

{ sryssa Santd
Lery U.:asaoné

or - HEMU
al Estaduel d2 Muther HE

HEMU 7 IGH

Hospit

HOSPITAL ESTADUAL DA MULHER HEMU




GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA
CHPJ: 23.813.386/0001-58. Inscrigio Estadual: 28.414.095-3. Inscrigio Municipal: 0021205200-0

HOSPCOM Enderego: Rua Antonio Vieira, N°76 Jardim Bela Vista Campo Grande - MS CEP: 79.003071
Prowgue @ vt enige prechon

Telefone: (67) 3356-4410
www.hospcom.net
by gjoHosPeom

nossa MISSAO

Fornecer solugdes na area madica,
melhorando a salde e sendo referéncia no
mercado pela dedicacdo e cuidado com o
bem-estar

nossa VISAO

Ser referéncia nacional no formecimento de
solugdes medicas inovadoras, impulsionando
avancos na madicina e promovendo a
exceléncia no atendimento

A VIDA E O BEM MAIS
PRECIOSO QUE PODE EXISTIR nossos VALORES

E MERECE SER BEM CUIDADA.

Atitude de dono

Melhoria continua

Respeito

PROPOSTA D E LOCACGC AOQ™"™

Proposta n° 0003208 Henestidade

A
INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO IGH
CNPJ: 11.858.570/0002-14

Aos cuidados de:
INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZACAO IGH

n m n @ hospcom

(67) 3356-4410 | www.hospcom.net
Rua Antonio Vieira, N°76 Jardim Bela Vista Campo Grande - MS
Pagina 1 de 2

Proposta n° 0003208 - Emitida: 08/12/20283 - Validade: 30 dia(s)



GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA

CHPJ; 23,813,386/ 0001-36, Inscricdo Estadual: 28,414.095-3 In-::rll;an Municipal; D0Z1205200-0
HOSPCOM Enderego: Rua Anlonio Vieira, ‘\l"‘ 6 Jardirm Bela Vista Campeo Grande - MS CEP: 79003071
Povgue a vida exige precisio Teleforne: [67) 3356-4410

www.hospcom.net

Prezado(s), segue na tabela abaixo os itens solicitados para locacdo com seus respectivos valores:

Imagem Equipamento Cadd. do Produto Qtd  Val. Unit/Més Val. Total/Més

T —

i
@
(]

EQUIPAMENTO: DESFIBRILADOR
FABRICANTE: MINDRAY D3-B 1 BRL 1.600,00 BRL 1.600,00
MODELO: D3 (BASIC)

Informagoes do Orcamento Informacoes Bancarias
Valor total por més: BRL 1.600,00 Banco: BANCO DO BRASIL
Vigéncia do Contrato: 12 MES(ES) Agéncia: 1610-1
Valor Total (12 Mes(es)): BRL 19.200,00 Conta Corrente:  128057-0
Forma de Pagamento: DEPOSITO BANCARIO CNPJ: 23.813.386/0001-56

Informacoes Adicionais:

« CONTRATO COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES, EM CASO DE RESCISAO POR PARTE DO LOCATARIO
ANTES DESSE PERIODO, O LOCATARIO DEVERA PAGAR AO LOCADOR UMA MULTA DE 30% DO VALOR
RESIDUAL DO CONTRATO.

* A LOCADORA OFERECE GARANTIA DO PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS EQUIPAMENTOS, QUANDO DA
RESPECTIVA INSTALACAO, OBEDECIDAS AS ESPECIFICACOES TECNICAS, PODENDO OS EQUIPAMENTOS
OBJETO DO PRESENTE CONTRATO, SEREM PREVIAMENTE REVISADOS, DENTRO DOS MAIS RIGOROSOS
PADROES TECNICOS E DE CONTROLE DE QUALIDADE.

» A LOCADORA, OU TERCEIROS POR ELA CREDENCIADOS, SEM QUALQUER ONUS PARA O LOCATARIO(A/S),
FORNECERA OS SERVICOS TECNICOS, MANUTENCAOQ E REPARO DOS EQUIPAMENTOS, INCLUINDO TODAS
AS PECAS, CASO A MANUTENCAO SE FAQA NECESSARIA, SALVO EM CASO DE DANO POR CULPA
EXCLUSIVA DO LOCATARIO(A/AS), CASO EM QUE SERA REALIZADO NOVO ORCAMENTO A PARTE.

Documento criado na data 08/12/2023 por:

Mario Umberto Filho (Supervisor de Locagdo)
E-mail: (mario.filho@hospcom.net) )
Telefone: AL
LarysSdaBarbosa
Diretora Geral
Hosmital Estadual da Mulher - HEMU

Assinado de forma
GDB COMERCIO digital por GDB

E SERVICOS COMERCIO E SERVICOS
LTDA:23813386 LTDA:23813386000156

Dados: 2023.12.18
000156 15:03:28 -03'00'

EROQE® nospcom Pagina 2.0 2

Proposta n° 0003208 - Emitida: 08/12/20283 - Validade: 30 dia(s)


rafaella.lamounier
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Prefeitura Municipal de Campo Grande SEFI N
Secretaria Municipal de Finangas e Planejamento
Divisao de Cadastro Econdmico Secretaria Municipal

de Finangas e
Planejamento

ALVARA DE LOCALIZACAO E FUNCIONAMENTO

Inscri¢ao Municipal CPF/CNPJ Data de Abertura N° de Controle
0021205200-0 23.813.386/0001-56 09/12/2015 0142964/23-70

Razao Social
GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA

Nome Fantasia
HOSPCOM

Localiza¢ao

RUA ANTONIO VIEIRA, 76 - #####*
JARDIM BELA VISTA

CAMPO GRANDE/MS CEP: 79003-071

Contador

Licenca Vencimento

CORPO DE BOMBEIROS 21/01/2024

MEIO AMBIENTE Dispensada

VIGILANCIA SANITARIA 27/07/2024 - NUMERO: 70739

Horario de F ungionalnc11t() R R R
SEG: 06:00:00 {AS 18:00:00 TER: 06:00:00 AS 18:00:00 QUA: 06:00:00 AS 18:00:00 QUI: 06:00:00 AS 18:00:00
SEX: 06:00:00 AS 18:00:00 SAB: 07:00:00 AS 13:00:00 DOM: 00:00:00 AS 00:00:00

Ocupacao Solo Publicidade Licenca Especial
Nao Nao Nao

PUBLICIDADES:

Este contribuinte esta autorizado a desenvolver as atividades abaixo elencadas e firma compromisso, sob as penas da lei, de que
conhece e atende os requisitos legais exigidos para funcionamento e exercicio das atividades econdomicas constantes do objeto social,
no que respeita ao uso e ocupaciao do solo, as atividades domiciliares e restricoes ao uso de espacos piiblicos, acessibilidade e de
seguranca sanitaria, ambiental e de prevencio contra incéndio e panico. O contribuinte reconhece que o nio atendimento a estes
requisitos acarretara a suspensio e a cassacio subsequente do Alvara de Funcionamento, nos termos da legislacao vigente.

Objeto Social
COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO
HOSPITALAR, PARTES E PECAS CNAE (46.64.80/0), COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E CORRELATOS, CNAE (46.45.1/01), COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS MEDICOS, ORTOPEDICOS, HOSPITALAR E ODONTOLOGICO, CNAE (47.73.3/00), COMERCIO ATACADISTA
DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS, CNAE (46.45.1/03),SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO EM APARELHOS
E EQUIPAMENTOS ELETRO MEDICOS E ELETRO TERAPEUTICOS E EQUIPAMENTOS DE IRRADIACAO,
PRESTACAO DE SERVICOS E ASSISTENCIA TECNICA ESPECIALIZADA NOS EQUIPAMENTOS DISCRIMINADOS,
CNAE (33.12.1/03) COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL, CNAE (47.29.6/99), COMERCIO
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, CNAE (47.89.0/07), COMERCIO VAREJISTA ARTIGO DE
PAPELARIA, CNAE (47.61.0/03), COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO EM EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS
INFORMATICA, CNAE (47.51.2/01), COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS, UTENSILIOS MEDICO HOSPITALAR,
ODONTOLOGICOS E LABORATORIAIS, CNAE (47.54.7/01), COMERCIO VAREJISTA ARTIGOS DO VESTUARIO E
ACESSORIOS, ROUPAS ESPECIAIS, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL E COLETIVA, ROUPAS
CIRURGICAS E ESPECIAIS E HOSPITALARES, CNAE (47.81.4/00), COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS
E ACESSORIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONICOS, APARELHOS DE REFRIGERACAO, CNAE (47.57..1/00),
ATACADISTA DE ELETRODOMESTICOS, CNAE (46.49.4/01), COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
ELETRODOMESTICOS, CNAE (47.53.9/00), ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO (AR-
CONDICIONADQO) DOMESTICA E INDUSTRIAL, CNAE (46.65.6/00), MANUTENCAO DE SISTEMAS DE REFRIGERACAO/
CODIGO DE AUTENTICIDADE:
EMITIDO EM: 28/07/2023 COC8D1AS54FE1B29719721EF8DOF728D7
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AR CONDICIONADO DOMICILIAR E INDUSTRIAL, CNAE 43.22.3/02), TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS, CNAE (49.30.2/02), LOCACAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES SEM
OPERADOR, CNAE (77.39.0/99), REPRESENTACAO COMERCIAL DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS
PARA USO ODONTO-MEDICO HOSPITALAR, CNAE (46.18.4/02. PARA O DESEMPENHO DE SUAS ATIVIDADES,
REALIZARA IMPORTACAO E EXPORTACAO, SERVICOS DE ENGENHARIA CLINICA HOSPITALAR, OBJETIVANDO A
GESTAO DOS PROCESSOS DE ENGENHARIA CLINICA EM SERVICOS DE SAUDE, CNAE (71.12.0/00), EXECUCAO DE
SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA, CORRETIVA, CALIBRACAO E ENSAIO DE SEGURANCA ELETRICA E
QUALIFICACAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS, LABORATORIAIS E DE INFRAESTRUTURA, CNAE (61.90.6/99),
GESTAO DE SISTEMAS PARA CONTROLE DOS SERVICOS DE ENGENHARIA CLINICA CNAE (62.09.1/00), COMERCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS CNAE (47.89.0/05), ATIVIDADE DE COMERCIO
ATACADISTA DE SANEANTE, CNAE (46.93.1/00), TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGAS EM GERAL, EXCETO DE
PRODUTOS PERIGOSOS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL CNAE (49.30.2/02).; OBS.: USO
CONFORME APENAS PARA ESCRITORIO ADMINISTRATIVO.
773909900251,711200000451,620910000951,619069900851,493020200651,478900700251,478900500151,478140000351,4773300011S1,

JLV

CNAE
4664-8/00-00

3312-1/03-00
4322-3/02-10
4618-4/02-00
4645-1/01-00
4645-1/03-00
4649-4/01-00
4665-6/00-00
4693-1/00-00
4729-6/99-00

4751-2/01-00
4753-9/00-00

4754-7/01-00
4757-1/00-00

4761-0/03-00
4773-3/00-00
4781-4/00-00
4789-0/05-00
4789-0/07-00
4930-2/02-00

6190-6/99-00
6209-1/00-00
7112-0/00-00
7739-0/99-00

NOTA

Atividade

COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO
ODONTOMEDICOHOSPITALAR; PARTES E PECAS

MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS ELETROMEDICOS E ELETROTERAPEUTICOS E
EQUIPAMENTOS DE IRRADIACAO

INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E
REFRIGERACAO

REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
ODONTOMEDICOHOSPITALARES

COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO,
HOSPITALAR E DE LABORATORIOS

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS

COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO
COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL; PARTES E
PECAS

COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, SEM PREDOMINANCIA DE ALIMENTOS OU
DE INSUMOS AGROPECUARIOS

COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM
PRODUTOS ALIMENTICIOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO EM EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA.
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E
VIDEO

COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS
ELETROELETRONICOS PARA USO DOMESTICO, EXCETO INFORMATICA E COMUNICACAO
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS

COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS

COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO

TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL

OUTRAS ATIVIDADES DE TELECOMUNICACOES NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO
SERVICOS DE ENGENHARIA

ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR

ESTE ALVARA E VALIDO ATE 21/01/2024, SOMENTE PARA A LOCALIZACAO E ATIVIDADE(S) ACIMA DISCRIMINADAS(S).
O PRESENTE DEVE SER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL E ACESSIVEL A FISCALIZACAO.

PARA OS EMPREENDIMENTOS QUE COMERCIALIZAM BEBIDAS ALCOOLICAS E OBRIGATORIA A AFIXACAO DE AVISO
DE ADVERTENCIA QUANTO A PROIBICAO DE VENDA DE BEBIDAS ALCOOLICAS A MENORES DE 18 (DEZOITO ANOS).

EMITIDO EM: 28/07/2023

CODIGO DE AUTENTICIDADE:
COC8D1AS4FE1B29719721EF8DOF728D7
2/ 2
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CONSTITUIGAO EMPRESA INDIVIDUAL DE .
RESPONSABILIDADE LTDA - EIRELI ‘e W*

Pelo presente instrumento, o SR. GABRIEL ALENCAR COELHO, M-
brasileiro,  solteiro, empresario, nascido no  dia L ,ees
02/05/1995, filho de Weverton Luiz Coelho e Luciene o’

Alencar, inscrito no CPF sob o n®. 035.226.891-35, portador sececs
da Cédula de Identidade RG. n°. 5251175, expedida pela -:..\
SPTC/GO, residente e domiciliado & Rua 104, n.° 74, Setor

Sul, Goiania-Go, CEP 74083-300,

Constitui neste ato uma empresa individual de
responsabilidade limitada - EIRELI, e o faz da seguinte
forma:

Clausulal® - A empresa girard sob o nome empresarial

de GDB COMERCIO E SERVIGCOS - EIRELI, estabelecida & Rua
Antonio Vieira, N°76, Jardim Bela Vista, CEP 79003-071,
Campo Grande/MS. ’

Clausula2® - O capital é de R$100.000,00 (Cem mil
reais), sendo integralizado na assinatura deste ato em
moeda corrente nacional.

Titular VALOR

GABRIEL ALENCAR COELHO R$100.000,00
Total R$100.000,00
CLAUSULA3® " - A responsabilidade do titular é

limitada ao capital integralizado.

CLAUSULA4® - A empresa terad inicio das atividades no
registro deste ato.

CLAUSULAS® - A duragcdo da empresa é por tempo
indeterminado.
CLAUSULA6? - O objeto da empresa é:

Comercio atacadista de maquinas; aparelhos e equipamentos
para uso odonto-medico hospitalar; partes e pegas; comercio
atacadista de instrumentos e materiais para uso medico,
cirtirgico, hospitalar, laboratérios. e correlatos; comercio
varejista de artigos médicos, ortopédicos, hospitalar e
cdontolégicos; servigos de manutencdo e reparagdo em CE;
aparelhos e equipamentos eletromedicos e eletroterapeuticos
e equipamentos de irradiacdo; prestagdo de servigos e
assisténcia técnica especializada no equipamentos
discriminados; 1locagdo de egquipamentos hospitalares 'sem
operador; representacgdes comerciais do comercio de

E TABELIONATO DE NOTAS - Codigo CNJ 06.870-0
PBvCEPi!D!MW@tmwaze vedobastos not.br - Tel: (83) 2445404 - Fax: (83) 3244-5434

“Aut acao Digital
De acordo com os artigos 1°, 3° e 7°inc. V 8°, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6 Inc. XII
da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reproduco fiel
do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

Cod. Autenticagio: 89451506181233560262-1; Data: 15/06/2018 12:35:4¢

Selo Digital de Fiscalizagao Tipo Normal C: AHB34155-6KTQ; =

Valor Total do Ato: R$ 4,23 ]

Ti H‘onflra os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br =
itular 3

«-w CARTOR AZEVEDO BASTQS 1° OFICIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS 35
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maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-medico vesee
hospitalar. .:n:.
CLAUSULA7® —~ A Administracdc da EIRELI sera pelo & * &
titular GABRIEL ALENCAR COELHO, que ficara investido no ....:'.
cargo de Diretor Administrativo, com todos os poderes para ..

. executar todos os ‘atos da Administracdo e decidir sobre °:":'
todos os negécios e questdes de interesse da EIRELI, e’ 2
podendo representa-la, ativa, passiva, judicial e

extrajudicialmente, inclusive nomear procuradores com
poderes especiais para agirem em nome da EIRELI.

CLAUSULAS® - O empresario tera retirada mensal a
titulo de prdé labore, de valor a ser estabelecido pelo
mesmo.

CLAUSULA9? - 0 exercicio encerrar-se em 31 de
Dezembro de cada ano civil, data em que serda procedido o
levantamento de um inventario, de um Balango Patrimonial e
da Demonstracd3o de Resultados do Exercicio, sendo que os
lucros ou prejuizos apurados serd3o suportados pelo préprio
titular, podendo 'ser distribuido a qualguer tempo.
CLAUSULA10® - O Administrador declara, sob as penas
da lei, de gue ndo estd impedido de exercer a Administracio
da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenacgio
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena
que vede, ainda que temporariamente, o acessc a cargos
piblicos; ou por crime falimentar, de prevaricacdo, peita
ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra
normas de defesa da concorréncia, contra as rela¢des de
consumo, fé piblica, ou a propriedade.

CLAUSULA11? - A EIRELI poderd, a qualquer tempo,
abrir filiais e outros estabelecimentos, no pais ou fora
dele, por deliberagdo do titular.

CLAUSULA12? - Declara o titular, para os devidos fins

e efeitos de direito, que ndo participa ‘de nenhuma outra ,
pessoa juridica dessa modalidade, ou seja que ndo & titular C;;“
de outra EIRELI j& registrada no territério nacional.

CLAUSULA13® - Elege-se o Foro da Comarca de Campo
Grande MS, com rentincia a qualguer outro, por mais
privilegiado que seja, para dirimir duvidas ou omissdes
oriundas do presente instrumento.

CARTORIO AZEVEDO BASTQS 1° OFICIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS 353
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INDADO EM 1888 E TABELIONATO DE NOTAS - Cédigo CNJ 06.870-0
Av. Presidente Epitacio Pessoa, 1145 - Bairro Dos Estados - Jado PessoalPB - CEP 58030000 ® ! azevedobastos not.br - Tel: (83) 3244-5404 - Fax: (81) 1244-5684
Autenticagido Digital
De acordo com os artigos 1°, 3° e 7°inc. V 8°, 41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6 Inc. XII
da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodugao fiel
do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

Cod. Autenticacao: 89451506181233560262-2; Data: 15/06/2018 12:35:
4&; é? Selo Digital de Fiscalizagao Tipo Normal C: AHB34154-BA6P;

2 Valor Total do Ato: R$ 4,23
Uonfira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br é:ﬂ
J

Bel. Valber'de Miranda Cavalcal

38048014 L Titular
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Pelo estipulado, o titular assina o presente
instrumento, em 3 (trés) vias de igual forma e teor, que
serd levado a registro perante a Junta Comercial do Estado
de Mato Grosso do sul, para, que a mesma adquira
personalidade juridica, de acordo com a legislagd3o en
vigor.

Campo Grande/MS, 06 de Novembro de 2015.

GABRIEL ALENCAR COELHO

;’f;‘b CARTORlOAZEVEDO BASTOS *°
Lot —

v, Presidente Epitacio Pessoa, 1145 - Bairro | Dns Esladni Jnan PessoalPB -

De acordo com os artigos 1°, 3°e 7°inc. V 8°,

“Autenticacao Digital

da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reproducio fiel
do documento apresentado e conferido neste ato. O referido é verdade. Dou fé

Céd. Autenticacao: 89451506181233560262-3; Data: 15/06/2018 12:35:

OFICIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS 3
E TABELIONATO DE NOTAS - Codigo CNJ 06.870-0
CEP 58030000 ® www.azevedobastos not.or - Tl (83) 32“-5‘04 - Fax: (83) 3244-5464

41 e 52 da Lei Federal 8.935/1994 e Art. 6 Inc. XII

éh; £ Va
Bel. Valber'de Miranda Cavalca

Titular

8048014 L

Selo Digital de Fiscalizagéo Tipo Normal C: AHB34153-37AD;

H‘onflra os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br =
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Ministério da Economia N2 DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)
Secretaria de Governo Digital

i Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao
¢ Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul

NIRE (da sede ou filial, quando a Coédigo da Natureza N¢ de Matricula do Agente
sede for em outra UF) Juridica Auxiliar do Comércio
54201442242 2062

1 - REQUERIMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul

Nome: GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA
(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) N2 FCN/REMP
requer a V.S? o deferimento do seguinte ato: |H | || |I | I ”l |‘|
NeDE CODIGO CODIGO DO
VIAS DOATO EVENTO  QTDE DESCRIGAO DO ATO/EVENTO MSN2290647534
1 002 ALTERACAO
2001 1 ENTRADA DE SOCIO/ADMINISTRADOR
CAMPO GRANDE Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
Local Nome:
Assinatura:
7 Dezembro 2022 Telefone de Contato:
Data
2 - USO DA JUNTA COMERCIAL
[] pECISAO SINGULAR []pEcisAo coLEGIADA
Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):
|:| SIM I:I SIM Processo em Ordem
A decisdo
_
Data
|:| NAO __ /_ / |:| NAO __ /[ Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAO SINGULAR
22 Exigéncia 32 Exigéncia 42 Exigéncia 52 Exigéncia

|:| Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

|:| Processo deferido. Publique-se e arquive-se. I:I I:I I:I I:I

|:| Processo indeferido. Publique-se.

/ /
Data Responsavel
DECISAC COLEGIADA 22 Exigéncia 32 Exigéncia 42 Exigéncia 52 Exigéncia

|:| Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

|:| Processo deferido. Publique-se e arquive-se. I:I I:I I:I I:I

|:| Processo indeferido. Publique-se.

/I

Data Vogal Vogal Vogal

Presidente da Turma

OBSERVAGOES

F‘H Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul
J 4% Certifico registro sob o n? 54904166 em 07/12/2022 da Empresa GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 23813386000156 e protocolo
=== 221071768 - 06/12/2022. Autenticagdo: 130A2E7492E9CFCA81757BAAE34855B0BA3626. Nivaldo Domingos da Rocha - Secretario-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucems.ms.gov.br e informe n® do protocolo 22/107.176-8 e o cddigo de seguranga géwH Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 07/12/2022 por Nivaldo Domingos da Rocha Secretario-Geral. N
Sl pag. 1
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

Capa de Processo

DO SUL
Registro Digital

Identificacdo do Processo

Ndmero do Protocolo  |NUmero do Processo Médulo Integrador

Data

22/107.176-8 MSN2290647534

05/12/2022

Identificacdo do(s) Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura
035.226.841-76 DANIEL ALENCAR COELHO 07/12/2022
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do govb m

Selo Ouro - Certificado Digital

035.226.891-35 GABRIEL ALENCAR COELHO 07/12/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do govb

Cadastro via Internet Banking

Il

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata -

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul

Certifico registro sob o n? 54904166 em 07/12/2022 da Empresa GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 23813386000156 e protocolo
221071768 - 06/12/2022. Autenticagdo: 130A2E7492E9CFCA81757BAAE34855B0BA3626. Nivaldo Domingos da Rocha - Secretario-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucems.ms.gov.br e informe n® do protocolo 22/107.176-8 e o cddigo de seguranga géwH Esta copia foi
autenticada digitalmente e assinada em 07/12/2022 por Nivaldo Domingos da Rocha Secretario-Geral.

ey Avgr, pag. 2/9
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TERCEIRA ALTERACAO CONTRATUAL
GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 23.813.386/0001-56

GABRIEL ALENCAR COELHO, brasileiro, solteiro, empresario; nascido em 02.05.1995, filho de
Weverton Luiz Coelho e Luciene Alencar; natural de Goiania-Go; Carteira de Identidade 5251175, expedida
pela SPTC/GO; CPF 035.226.891-35; residente a Rua Das Carnaubas, Qd 19E, Lt 12, Jardins Bolonha,
CEP 75.251-132, em Senador Canedo-Go; titular da empresa GDB COMERCIO E SERVICOS —
LTDA, com sua sede sito a Rua Anténio Vieira, n 76, Jardim Bela Vista, CEP 79.003-071, Campo
Grande/MS, inscrita no CNPJ: 23.813.386/0001-56, e registrada na Junta Comercial de Mato Grosso
do Sul, sob o n°® 5420144224-2; resolve alterar seu ato constitutivo mediante as clausulas e
condigbes seguintes:

Clausula Primeira — Do ingresso de Sécio

I — Ingressa na sociedade: HGC Investimentos e Participagoes Ltda, pessoa juridica de direito privado,
devidamente registrada na JUCEG — Junta Comercial do Estado de Goias sob n° 52205746520 em
sessao do dia 01 de agosto de 2022, inscrita no CNPJ: 47.712.687/0001-51, com sede social na Rua
104, n°® 74, Sala 03, Setor Sul, Goidnia-Go, CEP: 74.083-300, neste ato representa pelo seu sécio
Daniel Alencar Coelho, brasileiro, empresario, natural de Goiania — GO, nascido em 08/01/1997,
portador do RG n° 5.468.001 SSP-GO, Inscrito no CPF: 035.226.841-76, residente e domiciliado a
Rua 09, n° 120, Apartamento 1602, Residencial West House, Setor Oeste, Goiania/GO — CEP:
74.125-110,

Il — O sécio Gabriel Alencar Coelho ja qualificado, transfe por venda 99.500 de suas quotas no
valor total de R$ 99.500,00 (noventa e nove mil e quinhentos reais), no valor unitario de R$ 1,00 (um
real) cada uma, para o s6cio em admissao HGC Investimentos e Participagoes Ltda, também ja
qualificada, dando desde ja plena, geral e irrevogavel quitacao perante a sociedade e terceiros de
boa fé.

Devido as alteragcdes acima, fica assim a distribuicao do Capital Social:

Sécio 832::% ﬁ?ggf;nzado %
Gabriel Alencar Coelho 500 R$ 500,00 0,50%
HGC Investimentos e Participacdes Ltda 99.500 R$ 99.500,00 99,50%
Total 100.000 R$ 100.000,00 100%

Clausula Segunda — DA ADMINISTRACAO - A administracdo da sociedade sera exercida pelo
s6cio Gabriel Alencar Coelho, que representara legalmente a sociedade e podera praticar todo e
qualquer ato de gestdo pertinente ao objeto social.

Clasula Terceira - O administrador da empresa declara, sob penas da lei, que nao esta impedido
de exercer a administracdo da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenacao criminal, ou
por se encontrar sob efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos
publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagao, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra
a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia,
contra as relagbes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

Clausula Quarta — A sociedade limitada que ora se constitui se regera pelo seguinte contrato social,
em conformidade com os artigos 1.052 e, subsidiariamente, 997 do Cdédigo Civil:

Para tanto, firma em ato continuo, o contrato social de Sociedade Limitada.
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CONSOLIDACAO DO ATO CONSTITUTIVO
GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 23.813.386/0001-56

CLAUSULA PRIMEIRA— DA DENOMINAGAO SOCIAL, SEDE E FILIAIS

A sociedade girara sob o nome empresarial, GDB COMERCIO E SERVIGOS LTDA. O estabelecimento
tera como nome de fantasia a expressao Hospcom. A empresa tera sede a Rua Antbnio Vieira, n° 76,
Jardim Bela Vista, CEP: 79.003-071, Campo Grande/MS. A empresa abrira filiais ou escritérios de
representagao comercial, sempre que houver conveniéncia as suas atividades.

CLAUSULA SEGUNDA - DO CAPITAL

O capital social € de R$ 100.000,00 (Cem mil reais) integralizado em moeda corrente do
pais, dividido em 100.000 (cem mil) cotas de valor nominal de R$ 1,00 (um real), cada
uma, assim distribuido:

Socio g:ﬁ::s I?:ggraa:lizado %
Gabriel Alencar Coelho 500 R$ 500,00 0,50%
HGC Investimentos e Participacoes Ltda 99.500 R$ 99.500,00 99,50%
Total 100.000 R$ 100.000,00 100%

Paragrafo primeiro. A responsabilidade de cada socio € restrita ao valor de suas quotas, nao
havendo responsabilidade nem solidaria, nem subsidiaria dos sécios pelas obrigagdes sociais, mas
todos respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social, nos termos do artigo 997,
inciso VIII, combinado com o artigo 1.052 da Lei 10.406, de 10 de janeiro de 2002.

CLAUSULA TERCEIRA — DO OBJETO SOCIAL

O objeto da empresa e do estabelecimento sera o Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e
equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e pegas CNAE (46.64.80/0); comércio
atacadista de instrumentos e materiais para uso médico cirdrgico, hospitalar e correlatos, CNAE
(46.45.1/01); comércio varejista de artigos meédicos, ortopédicos, hospitalar e odontolégico, CNAE
(47.73.3/00); comércio atacadista de produtos odontologicos, CNAE (46.45.1/03); servigos de
manutencao e reparacao em aparelhos e equipamentos eletro médicos e eletro terapéuticos e
equipamentos de irradiagcdo, prestagcdo de servigos e assisténcia :técnica especializada nos
equipamentos discriminados, CNAE (33.12.1/03) comercio varejista de produtos alimenticios em geral,
CNAE (47.29.6/99); comércio varejista de equipamentos para escritorio, CNAE (47.89.0/07); comércio
varejista artigo de papelaria, CNAE (47.61.0/03); comércio varejista especializado em equipamentos e
suprimentos informatica, CNAE (47.51.2/01); comércio varejista de moveis, utensilios médico
hospitalar, odontolégicos e laboratoriais, CNAE (47.54.7/01); comércio varejista artigos do vestuario e
acessorios, roupas especiais, equipamentos de protecdo individual e coletiva, roupas cirdrgicas e
especiais e hospitalares, CNAE (47.81.4/00); comércio varejista especializado de pegas e acessorios para
aparelhos eletroeletronicos, aparelhos de refrigeracdo, CNAE (47.57.1/00); comércio atacadista de
eletrodomésticos, CNAE (46.49.4/01);comércio varejista especializado de eletrodomeésticos, CNAE
(47.53.9/00); comércio atacadista de equipamentos de refrigeragcdo (‘ar-condicionado) doméstica e
industrial, CNAE (46.65.6/00);
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Manutencao de sistemas de refrigeragao/ar condicionado domiciliar e industrial, CNAE (43.22.3/02);
transporte rodoviario de equipamentos Hospitalares e odontolégicos, CNAE (49.30.2/02); locagao de
equipamentos hospitalares sem operador, CNAE (77.39.0/99); representacdo comercial de maquinas,
aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico hospitalar, CNAE (46.18.4/02. Para o desempenho de
suas atividades, realizara importacao e exportagao; servicos de engenharia clinica hospitalar,
objetivando a gestdo dos processos de engenharia clinica em servicos de saude, CNAE (71.12.0/00);
execugao de servigcos de manutengao preventiva, corretiva, calibragao e ensaio de seguranca elétrica
e qualificagdo de equipamentos médicos, laboratoriais e de infraestrutura, CNAE (61.90.6/99);
gestao de sistemas para controle dos servigos de engenharia clinica CNAE (62.09.1/00); comércio
varejista de produtos saneantes domissanitarios CNAE (47.89.0/05); atividade de comércio atacadista
de saneante, CNAE (46.93.1/00); transporte rodoviario de cargas em geral, exceto de produtos
perigosos, intermunicipal, interestadual e internacional CNAE (49.30.2/02).

CLAUSULA QUARTA — DO INiICIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO

A empresa iniciou suas atividades em 09 de dezembro de 2015 e tem sua duracdo por prazo
indeterminado.

CLAUSULA QUINTA — DA ADMINISTRAGAO

A administragcdo da sociedade sera exercida pelo seu representante legal Gabriel Alencar Coelho.
Que ficara investido no cargo de Diretor Administrativo, com todos os poderes para executar todos
os atos da Administracao e decidir sobre todos os negécios e questdes de interesse da sociedade,
podendo representa-la, ativa, passiva, judicial e extrajudicialmente, inclusive nhomear procuradores
com poderes especiais para agirem em nome dela.

CLAUSULA SEXTA— DA RETIRADA

O Sdcio administrador Gabriel Alencar Coelho tera retirada mensal a titulo de pré-labore, de valor a ser
estabelecido pelo mesmo.

CLAUSULA SETIMO — DO EXERCICIO SOCIAL E DEMONSTRAGAO FINANCEIRA

O exercicio encerrar-se-a em 31 de dezembro de cada ano civil data em que sera procedido o
levantamento de um inventario, de um Balanco Patrimonial e da Demonstracdo de Resultados do
Exercicio, sendo que os lucros ou prejuizos apurados seréo suportados pelo proprio titular, podendo ser
distribuido a qualquer tempo.

CLAUSULA OITAVA — DA DECLARAGAO DE DESIMPEDIMENTO

O administrador da empresa declara, sob penas da lei, que nao esta impedido de exercer a
administracao da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenacgéao criminal, ou por se encontrar
sob efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por
crime falimentar, de prevaricacio, peita ou suborno, concussio, peculato, ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relagbes de consumo, fé publica, ou a propriedade.
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CLAUSULA NOVA — DO FORO CONTRATUAL

Fica eleito o foro da Comarca de Campo Grande -MS, com renuncia a qualquer outro, por mais
privilegiado que seja, para dirimir eventuais divergéncias durante a existéncia da presente empresa.
Todos os casos omissos serao resolvidos com obediéncia aos termos do Cdédigo Civil (Lei 10406/2002).

Para que surta os efeitos legais, assina o presente instrumento digitalmente, que sera levado a registro na
Junta Comercial do Estado do Mato Grosso do Sul - MS.

Campo Grande — MS, 10 de novembro de 2022.

HGC Investimentos e Participagoes LTDA
Daniel Alencar Coelho
Representante

Gabriel Alencar Coelho
Saécio Administrador
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

Documento Principal

DO SUL
Registro Digital

Identificacdo do Processo

Ndmero do Protocolo  |NUmero do Processo Médulo Integrador

Data

22/107.176-8 MSN2290647534

05/12/2022

Identificacdo do(s) Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura
035.226.841-76 DANIEL ALENCAR COELHO 07/12/2022
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do govb m

Selo Ouro - Certificado Digital

035.226.891-35 GABRIEL ALENCAR COELHO 07/12/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do govb

Cadastro via Internet Banking

Il

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata -
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
. Secretaria de Estado da Fazenda do Estado de Mato Grosso do Sul
e Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA, de CNPJ
23.813.386/0001-56 e protocolado sob o nimero 22/107.176-8 em 06/12/2022, encontra-se registrado na Junta
Comercial sob o nimero 54904166, em 07/12/2022. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador Marisa

Nepomuceno De Almeida Silva.

Certifica o registro, o Secretario-Geral, Nivaldo Domingos da Rocha. Para sua validagao, devera ser acessado o sitio
eletrénico do Portal de Servicos / Validar Documentos (https://portalservicos.jucems.ms.gov.br/Portal/pages/

imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o nimero de protocolo e chave de segurancga.
Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

035.226.891-35 GABRIEL ALENCAR COELHO 07/12/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do govb LU

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata - Cadastro via Internet
Banking

035.226.841-76 DANIEL ALENCAR COELHO 07/12/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do govb LU

Selo Ouro - Certificado Digital

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome Data Assinatura

035.226.891-35 GABRIEL ALENCAR COELHO 07/12/2022

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do govb LU

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Banco do Brasil - Internet Banking, Selo Prata - Cadastro via Internet
Banking

035.226.841-76 DANIEL ALENCAR COELHO 07/12/2022

L1

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do govb

Selo Ouro - Certificado Digital

Data de inicio dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 10/11/2022

Publico(a), em 07/12/2022, as 11:24.

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servigcos da jucems informando o
nimero do protocolo 22/107.176-8.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL
Registro Digital

O ato foi assinado digitalmente por :

Identificacdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome

257.185.331-72 NIVALDO DOMINGOS DA ROCHA

Campo Grande. quarta-feira, 07 de dezembro de 2022
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO

CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAGAO/ DRIVER LICENSE / PERMISO DE CONDUCCION

21 NOME E SOBRENOME 1# HABILITAGAO
[GABRIELALENCAK COELHO ][]3/]1/2013

3 DATA, LOCAL E UF DE NASCIMENTO
[-02/05/1995, GOIANIA, GO

- 4a DATA EMISSAO 4b VALIDADE ACC
5 [15/05/2023 _] [15/05/2033 mj D
E 4c DOC IDENTIDADE / ORG EMISSOR / UF
= [‘525]]75 SSP GO
2 o 4d CPF 5 N' REGISTRO 9 CAT HAB
g [oe) [‘035,226.89]—35 [0 5933276018 I [‘AB _]
&
E H NACIONALIDADE
; [¢)} BRASILEIRO
g — HUACAO
e N ; / \ WEVERTON LUIZ COELHO
s )
- (=3 LUCIENE ALENCAR
=
E © o /.l
&
> 7 ASSINATURA DO PORTADOR
9 10 1 12 9 10 1 12
ACC m)
A @@ 15/05/2033
A
5 15/05/2033
L =Y
c -B
a n-a
~ 12 OBSERVACOE
o
w ASSINADO DIGITALMENTE
a‘ DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO
- [OtAL 84118995608
GOIANIA, GO ] GO165847166
S
—
o
g GOIAS

2 e 1. Nome e Sobrenome / Name and Surname / Nombre y Apellidos - Primeira Habilitagdo / First Driver License / Primera Licencia de Conducir - 3. Data
Local de Nascimento / Date and Place of Birth DD/MM/YYYY / Fecha y Lugar de Nacimiento - 4a. Data de Emissao / Issuing Date DD/MM/YYYY / Fecha de Emision - 4b.
Data de Validade / Expiration Date DD/MM/YYYY / Valido Hasta - ACC - 4c. Documento Identidadk /1dentity Document - I thority /

Documento de Identificacién - Autoridad Expedidora - 4d. CPF — 5. Nimero de registro da CNH / Driver License Number / Niimero de Permiso de Conducir - 9.

Categoria de Veiculos da Carteira de Habilitago / Driver license Class / Categoria de Permisos de Conducir - Nacionalidade / Nationality / Nacionalidad -
Filiagao / Fiation / Fiiacidn - 12. Observaces / Observations / Observaciones - Local / Place / Lugar

I<BRA059332760<184<<<<<<<KLKLKLKLK
9505025M3305153BRALKLLLLLLLLKLKLO
GABRIEL<<ALENCAR<COELHO0<<K<L<K<K<LK

QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Proviséria n°® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientagBes para instalar o Assinador Serpro e realizar a

validagdo do documento digital estdo disponiveis em:
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

SERPRO/SENATRAN



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
NOMERO DE INSCRIGRO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DADE reer

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
HOSPCOM DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
pecas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

33.12-1-03 - Manutencao e reparagao de aparelhos eletromédicos e eletroterapéuticos e equipamentos de irradiagao
43.22-3-02 - Instalacdo e manutencao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragao
46.18-4-02 - Representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materiais odonto-médico-hospitalares
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirtuirgico, hospitalar e de laboratoérios
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontolégicos

46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.65-6-00 - Comércio atacadista de maquinas e equipamentos para uso comercial; partes e pegas

46.93-1-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominancia de alimentos ou de insumos
agropecuarios

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios ndao
especificados anteriormente

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pecas e acessorios para aparelhos eletroeletronicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagao

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessoérios

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudancas, intermunicipal, interestadual e
internacional

61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicagdes nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ANTONIO VIEIRA 76 ek

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
79.003-071 JARDIM BELA VISTA CAMPO GRANDE Ms
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ADMINISTRATIVO@HOSPCOM.NET (62) 3241-5555

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 09/12/2015

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fekdkkkdkk Fededdkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 07/11/2023 as 17:31:47 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAQ | D27 DE ASERTURA
23.813, 1- 12/201
M?k i_i_ R3I Zssslooo 56 CADASTRAL 09/12/2015

NOME EMPRESARIAL
GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutencao e outros servigos em tecnologia da informagao

71.12-0-00 - Servigos de engenharia

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
operador

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ANTONIO VIEIRA 76 ek

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
79.003-071 JARDIM BELA VISTA CAMPO GRANDE MS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ADMINISTRATIVO@HOSPCOM.NET (62) 3241-5555

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkdkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 09/12/2015

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGCAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fekddkdokk Fedededekdkdk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 07/11/2023 as 17:31:47 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2



Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ:

23.813.386/0001-56

NOME EMPRESARIAL:

GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$100.000,00 (Cem mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:
GABRIEL ALENCAR COELHO
Qualificagao:
49-Socio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:

HGC INVESTIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA
Qualificagao:

22-Sdcio

Nome do Repres. Legal:
DANIEL ALENCAR COELHO
Qualif. Rep. Legal:
05-Administrador

Para informacgdes relativas a participagdo no QSA, acessar o0 e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 07/11/2023 as 17:32 (data e hora de Brasilia).



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 23.813.386/0001-56

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragido direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 02:43:21 do dia 10/07/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/01/2024.

Cddigo de controle da certidao: E548.B8D1.14DB.DDFF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS NUM : 906781/2023

Contribuinte:GDB COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP
CCE: 28.414.095-3

Certifico que, verificando os registros relativos aos controles de cré-
ditos tributdrios do Estado, constatou-se que, até a presente data, néo
constam dividas decorrentes de créditos tributdrios constituidos e débitos
ndo tributarios, inscritos ou ndo em divida ativa, pendentes de pagamento,
e nem pendéncias de obrigacdes acessbdrias e cadastrais, de responsabilidade
do sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de o Estado de Mato Grosso do Sul apurar,
constituir, inscrever e cobrar - créditos tributdrios e ndo tributarios ante-
riores e posteriores, inclusive no periodo compreendido nesta certidéo.

Esta certiddo refere-se a situacdo fiscal do contribuinte do ambito da
Secretaria de Estado de Fazenda e da Procuradoria-Geral do Estado.

Certidéo expedida com base no art. 294 da Lei n. 1.810, 22 de dezembro
de 1.997; art. 178 do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n® 9203, de
18 de setembro de 1998, e art. 3° do Decreto n. 15.491, de 5 de agosto de
2020.

Certiddo emitida as 16:26:21 horas do dia 08/12/2023 (hora e data -
MS) .

Certidédo valida até sessenta dias a contar da data de sua expedicéo.

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pagina da
Secretaria de Estado de Fazenda (www.sefaz.ms.gov.br) ou da Procuradoria-—
Geral do Estado (www.pge.ms.gov.br).

e-mail: sercucob@fazenda.ms.gov.br
www.sefaz.ms.gov.br



ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA
SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA DA RECEITA

SUPERINTENDENCIA DE RECUPERACAQO DE CREDITOS

CERTIDAO DE DEBITO INSCRITO EM DIVIDA ATIVA - NEGATIVA

NR. CERTIDAO: N° 41614636

IDENTIFICACAO:
NOME: CNPJ
VALIDA PARA O CNPJ INFORMADO NESTE DOCUMENTO 23.813.386/0001-56

DESPACHO (Certidao valida para a matriz e suas filiais):

NAO CONSTA DEBITO
Hy R R R R Ry R R R R e e e ke ke e e e e
Ry Ry Ry Ry Ry ey Ry ke e R ke i R ok e R R R R
Hy R R R R Ry R R R R e e e e ke e e e e
Ry Ry Ry Ry Ry ey Ry Ry e R R ke i R ok e e R R R R
Hy R R R R Ry R R R R R e e e ke e e e e
Ry Ry Ry R e Ry Ry e R ke ke R ok e e Rk R R
Hy R R R R Ry R R R R R e e e ke e e e e
Ry Ry Ry R e Ry Ry e R ke ke R ok e e Rk R R

FUNDAMENTO LEGAL:

Esta certidao e expedida nos termos do Paragrafo 2 do artigo 1, combinado com a alinea 'b' do inciso II do artigo 2, ambos da
IN nr. 405/1999-GSF, de 16 de de dezembro de 1999, alterada pela IN nr. 828/2006-GSF, de 13 de novembro de 2006 e
constitui documento habil para comprovar a regularidade fiscal perante a Fazenda Publica Estadual, nos termos do inciso I1I

do artigo 29 da Lei nr.8.666 de 21 de junho de 1993.

SEGURANCA:

Certidao VALIDA POR 60 DIAS.

A autenticidade pode ser verificada pela INTERNET, no endereco:
http://www.sefaz.go.gov.br.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual inscrever na divida
ativae COBRAR EVENTUALIS DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS.

VALIDADOR: 5.555.382.537.269 EMITIDA VIA INTERNET

SGTI-SEFAZ: LOCAL E DATA: GOIANIA, 19 DEZEMBRO DE 2023 HORA: 10:13:55:5



Estado do Mato Grosso do Sul
Prefeitura Municipal de Campo Grande
. x - Secretaria Municipal de Financas e Planejamento

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIO
N°: 247147/23-71

Dados da Empresa

Inscrigdo Municipal: 0021205200-0

Situacdo: Ativa

Contribuinte: 23.813.386/0001-56 GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: HOSPCOM

Endereco:
RUA ANTONIO VIEIRA, 76

Bairro: JARDIM BELA VISTA Cidade: CAMPO GRANDE - MS
CEP: 79.003-071

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTA DEBITO TRIBUTARIO RELATIVO A
ATIVIDADE ECONOMICA DESCRITA ACIMA.

Reserva-se o direito de a Fazenda Municipal cobrar dividas posteriormente comprovadas, bem como, aquelas pagas até esta
data, mediante cheque, ainda ndo compensados, nos termos do que dispde o Paragrafo 2 do Artigo 162 da CTN.
Validade até: 10 de janeiro de 2024

A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficicia até a data de validade acima informada.

Campo Grande(MS), 11 de dezembro de 2023.

A aceitagdo desta Certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na internet, no endereco eletronico http://
certidoes.campogrande.ms.gov.br/#/verificar-autenticidade.

CODIGO DE AUTENTICIDADE: BB779C86E71C95F0DBFA0B2EC44ED192

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIO Pagina 1/1



CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  23.813.386/0001-56

Razao
. GDB COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP
Social:
Endereco: RUA ANTONIO VIEIRA / JARDIM BELA VISTA / CAMPO GRANDE / MS /

79003-071

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:05/12/2023 a 03/01/2024

Certificagdo Niumero: 2023120521275736422997

Informacao obtida em 08/12/2023 17:31:41

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Padgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.813.386/0001-56

Certid&o n°: 68615921/2023

Expedicdo: 01/12/2023, as 15:25:55

Validade: 29/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue GDB COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 23.813.386/0001-56, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Jjaneiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em Jjulgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicao legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



S sxmedic’

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

Health Care Service

Aparecida de Goiania, 22 de junho de 20223

Proposta de Pregos de Locagao de Cardioversor /Desfibrilador

A empresa SXMEDIC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, vem apresentar nossa proposta de prego conforme solicitado

de Locacéo de Equipamento Hospitalar, de acordo com as seguintes especificagdes e condigdes abaixo.

DADOS DO PROPONENTE:

Razéo Social da Participante: SPECTRUM MEDIC COMERCIO E SERVIGOS LTDA
CNPJ: 29.562.894/0001-95

Endereco: Rua dos Pinheiros QD 11 LT 09, SN, GALPAO 01, Parque Primavera
Cidade de Aparecida de Goiania — GO, CEP 74913-140

Telefone: (62) 3273-6106

E-mail: comercial@spectrumhospitalar.com.br

Registro CREA — GO da Empresa: 26936/RF

Registro CREA — GO do Engenheiro Responsavel: 1018904700AP-GO

Autorizacdo da ANVISA: 8.19.191-1 (SHX1WL52340X)

DADOS BANCARIOS:

2

'6 BANCO DO BRASIL | AGENCIA: 8087-X | CONTA CORRENTE: 2978-5

www.sxmedic.com.br (62) 3273 6106 Rua dos Pinheiros Qd. 11 Lt.09 - Parque Primavera . CEP: 74.913-140 Aparecida de Goiania (GO)

CNPJ: 29.562.894/0001-95 / Insc Estadual: 10.716.186-9
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sxmedic’

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

Health Care Service

Instituto de Gestao e Humanizagao

Solicitacao/Sistema: 38423-2023

E-mail: muller.marinho@igh.org.br

Contratagdo de locagdo de equipamento de Cardioversor /Desfibrilador, pelo periodo de 12 (doze), incluindo a manutengio

preventiva e corretiva do equipamento ofertado, o qual ira ser locado para Hospital Estadual da Mulher - HEMU, sendo de nossa

responsabilidade de manutengao preventiva e corretiva com fornecimento de pegas, podendo o contrato ser renovado, desde que haja

concordéancia entre o Contratado e Contratante.

MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA COM
SUBSTITUICAO DE PECAS, CARDIOVERSOR,
EQUIPAMENTO NOVO DE PRIMEIRO USO

Descritivo do Equipamento: O equipamento bifésico ser
totalmente microprocessado, interagir com a monitorizagdo
cardiaca e desfibrilagdo em unidade compacta que opere
independentemente da disponibilidade de energia elétrica,
através de bateria recarregavel.  Caracteristicas do
Equipamento - Display de LCD/LED com minimo 5” de alta
resolugéo, monitor (ECG) de 01 canal com tragado continuo
através de display grafico com congelamento, 07 (sete)
derivagbes padréo, teclado de membranas de toque sensivel,
alarmes sonoros e visuais programaveis, possuir alarmes
audiovisual durante a monitoragao continua do ECG com cabo
de 3 vias e 5 vias de fibrilagéo ventricular e frequéncia cardiaca
maxima e minima, apresentar alarmes de bradicardia,
taquicardia e sistole, captagdo do sinal de ECG pelas pas
externas ou pelo cabo de paciente, impressora de cabega
térmica de alta resolugdo, que imprime curva de ECG,

frequéncia cardiaca, data e hora, possuir entrada do circuito de

(Dois e Quinhentos

e Noventa Reais)

PROPOSTA DE LOCAGAO
ITEM | QTD DESCRITIVO VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO MENSAL
MENSAL
01 | 01 |LOCACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO  COM | RS.2.590,00 R$. 2.590,00

(Dois e Quinhentos

e Noventa Reais)

www.sxmedic.com.br (62) 3273 6106 Rua dos Pinheiros Qd. 11 Lt.09 - Parque Primavera . CEP: 74.913-140 Aparecida de Goiania (GO)

CNPJ: 29.562.894/0001-95 / Insc Estadual: 10.716.186-9
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EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

S sxmedic’

Health Care Service

ECG isoladas da rede elétrica (flutuante) e circuito de prote¢do
contra desfibrilagdo, desfibrilagdo com sistema 1,2,3,
desfibrilador com teclado de membrana de toque sensivel e
gabinete isolado eletricamente, escala para desfibrilagdo
interna ou externa, adulto ou infantil, com sele¢do por teclas,
desfibrilagdo manual com escala selecionavel por teclas no
painel frontal, selecdo de energia através de teclas com
indicagdo visual, tempo maximo de carga aproximadamente 8s
para 200 joules, possui descarga interna automatica, quando
desligado, , possui borne de teste, bateria interna com
autonomia para no minimo 40 disparos ou 2 horas de
monitoragao, frequéncia cardiaca com visualizagéo de 3 (trés)
digitos, alimentacéo elétrica, tenséo 220v, frequéncia 60 hz,
cabo de alimentagédo padrdo ABNT.Acessérios que acompanha
0 equipamento: 02 (dois) cabo de paciente de 5 vias, 01 (um)
cabo de forga, 01 (um) jogo de pas interna neonatal
autolavavel, 02 (dois) rolo de papel termos sensivel para
impressora, 02 (dois) kit de cabo e eletrodos para DEA
neonatal. Observagéo: Oferecemos o Treinamento de operagao por
uma vez por semana aos usuarios, sendo nos trés turnos (manha,
tarde, noite e treinamento basico de manutengdo para o nicleo de
engenharia clinica da unidade. Certificado de calibragéo e teste de
seguranga elétrica, € manuais técnicos e operacionais incluindo
diagrama eletro eletrénico. Todas as demais despesas serdo de

nossas responsabilidades, sem nenhum custo para contratante.
Marca: NIHON KOHDEN/ TEC5621

Valor Total da R$. 2.590,00

Proposta Mensal (Dois e Quinhentos e Noventa Reais)

www.sxmedic.com.br (62) 3273 6106 Rua dos Pinheiros Qd. 11 Lt.09 - Parque Primavera . CEP: 74.913-140 Aparecida de Goiania (GO)

CNPJ: 29.562.894/0001-95 / Insc Estadual: 10.716.186-9




S sxmedic’

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES

Health Care Service

CONDIGOES GERAIS DE FORNECIMENTO:

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias
Condicao de Pagamento: 20 (vinte) dias Mediante Contrato (Pgto. Mensal), ap6s emisséo da nota fiscal
Entrega: Até imediato apds a assinatura do contrato.
Instalagao e Treinamento: Treinamento ap6s a solicitagdo do contratante.
Manutengbes ja inclusa no valor da locacao, exceto por mal uso.
Vigéncia do Contrato: 12 (doze) meses.
MODALIDADE: LOCAGAO
e Nao esta incluso insumos.

Atenciosamente,

SPECTRUM MEDIC COMERCIO E SERVIGCOS LTDA

Marlene Moreira Luz — Departamento de Vendas

[29.562.894/0001-95I

SPECTRUM MEDIC COMERCIO
E SERVICOS LTDA
Rua dos Pinheiros, s/n° Qd. 11 Lt. 09
Galpao 01 - Parque Primavera
CEP:74.913-140
|APARECIDA DE GOIANIA - G_Q_l

www.sxmedic.com.br (62) 3273 6106 Rua dos Pinheiros Qd. 11 Lt.09 - Parque Primavera . CEP: 74.913-140 Aparecida de Goiania (GO)

CNPJ: 29.562.894/0001-95 / Insc Estadual: 10.716.186-9




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS

$AO PARTES CONTRATANTES:

1. MUNICIPIO DE PAPAGAIOS, inscrito no CNPJ/ME sob 0 n® 18.313.866/0001-18, com
sede na Avenida Franciscé Valadares' da’ Fonseca, ‘ne, 250, bairro Vasco Lopes,
Papagaios/MG, CEP 35.669-000; neste ‘ato representado por seu Prefeito Municipal 0 Sr.
Mério Reis Filgueiras, inscrito no CPF sob o n% 526.534.556-68, de ora em diante
denominado:CONTRATANTE, e de outrolado e SRR

2. MINAS MEDICA DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF s6b 0 1. 03.947.887/0001-18,

com sede na Rua Curitiba, n. 131, bairro. Sdo josé, Para de Minas/MG, CEP 35.660-119,

neste ato representado por Fabio Jt s¢ de Oliveira, inscrito noCPF/MFsobon® 035.841.126-
21,deora em-diante denlominado simplesmente CONTRATADA . ol

Pelo presente '_i"fx_s‘?efﬁhﬁentq'par;t:icu'lér, emcunformldade com aLe1 Federaln® 8. 666 /93, com
alteragbes introduzidas 'p_ela_ilgei-ng_._BQSBB_ /9% Processo. Licitatorio n® 049/ 2020, Dispensa
de Licitagao n®; 003/ 2020, art; 24, IV, tém como justo e contratado o seguinte: Lo

‘CLAUSULA12 - bd-()_ﬁ]ﬁi_ro ‘

1.1. Constitui objeto do. presente contrato .'é”a__'fbréstﬁ;:_'ﬁqs_ de servigos de locagdo de
. .equipamentos ’miéQico-’h:_d_'_spitqlqres'; para ‘aiender _a_s'_rin_ecessidades da Secretaria de
. Satde de.papagq-ips%MG;_;__c,f?dn_fc_)'r_m'ef descrito abaixo. R RN ' '
R ]
-4 Wi tokal mensall: VIr Totalaté o

DESCRIC;“) i (R} final do contrato®

BT ] Mes Lo 37 [CARDIGVERSOR DESFIGRILADOR, COM MONITOR B 177000 5.310,00)

" IMODULO MARCAPASSO, MODULO DE TRANSPORTE B
_E{;g;commggﬁs_sona R

* lgspecificages Gerats.

" |Rateria Substitaivel:

“e " TipgMiMH, 144 °VDE a5AMm . _
e~ Duragic: Bateria coim carge completa — 3,5 em o N
" " modo meniter, sem {mpressora ou no minimo de
140 chogues em 360 jaules;ou ito minimo 4& 200 -

i .;.'choqpés-em_z'ﬂojouigs-; h - '

" Meméria: : _

« . Tipo: Flash Nand.

o - Capacidade: 2 Mbytes. . .

«  Pacientes armazenados: > 150 pacientes. )

e  Armagrzenagem: 15 segundos de ECG-gliando em| i
choque, alarmé fisiologico e eventos do painel

Desfibrilador:

] Forma de onda: Exponencial truncada bifasical
Parametros de forma de onda ajustados em
fungio da impedancia do paciente, J
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS
ESTADO DE MINAS GERAIS

«  Aplicagio de choque: Por meio de pas (adesivas)
mulnfuncmpals ou pés de desfibrilaggo.

Desfibrilacio adulte / externa:

. Escalas1234—567891020305080
100; 150, 200, 250, 300 3607Joules (op¢ie de
energia entregue lummda em 200 Joules) -
Energla maxuna hmltada a, Sl}] com pas internas{.

. . guinfantis.,
e " Comardos: Botdo de hgar/deshgar, carregar,
{ =% choque, giticronismo.. ;. s
‘Lé . Selegio de énergia: Botao de terapla 1o pame]‘_ N
. frontal. :

. Comando de carga Botao no: pamel frontal botao
. 'nas pés externas.
-« Comirndo -de chogque: Botan no pamel frcmtal
' “bothes nag pasiékternas..
Comando smcromzaclo Botda, SINC o pamei .

! lndlcadores de carga sy : "
iret i Sinalgondro ge eqmpamento carregando
_Sinigksonoro de carga completa. - : B
- LED nias paq externas & nivel de t:arga md;cada o

d]splny : : :

_'empo AIAXITG: de carga 5
: --,(200}} rede e bateria <4 s
360]) rede e batena < 6 G

) Tamanho dos eletmdns -
'103 em X 8 5 cm Area de conmtn 81 9 :

i CmE
s Infant k4, '3 £ ,44 0 cm: Area de contato 18 cm2

: Cardmversau

‘ Pas {ops;ues‘ _ :
ﬁdgltg é mfant.l extemas (mclusas]

Marcapassn Extema B 7
« - ‘Modos; Demaida ou. ﬁxo . '
ST _Amph‘-ude De 5 mA & 200 mA (resolugao de g
c I md), pr 30109 ¢
i . Larguxa \ia pulso: 20 ms {toierﬂncla de 10%} -
s Frequéncial De 30 ppm 2180 ppm [mcrementos -
S: -ideSppm), precisac £ £284, -
.. e Periodo refratirjo: 340 ms (de 3080 ppm)
© 240 ms [de 902180 ppm] :

R

ECG (até 12 derivagoes)
e Entradas: Cabo dé ECG 3 ou 5 vias.
Cabo de ECG 10 vias {opcional).
Pas extérnas.
Fas muhtifuncionais.
. Faixa: 15a 350 BPM.
@ Precisio: + 1 BPM de 15 a 350 BPM,
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS
ESTADO DE MINAS GERAIS

. Rejeicho em moda comum Major que 90 dB,
medida segunda 2 norma AAMI para monitores
cardiacos (BC 13)

s  Sensibilidade: 5,10,15,20,30e 40 mm/mV.

e Filtro de linha de CA: 60 Hz ou 50 Hz,

s  Freguéncia de resposta ECG Modu Diagndstico -
(0,05-100°Hz),

- Moda Monjter - {1-40 Hz) )

L Isolamentu do: pamente Aprova de desﬁbnlag:ao §

" ECGyTipoCF. .

" 8pDZ: Tipo CF: el
‘" Eletrode: solto: Ide’ntiﬁcado ¢ mostrado . com)
. alarmede baixo nivel.". :
. Descarga do desﬁbnlador em smcmmsmo com of°
.ECG menor que 5 segundus

D . 1T1p0 Térrmca

B ;:9'_ - Pese: 04k : _

.o Ve!ocmade 12 525! ou, 50 mm /s com prec1san de
"+S‘y P : .

- Tamanhn do papel "0 mia ,{lnrgura} X 30 m [comprimentﬂ o
|miximo) SR .
i MGNITOR .MUL’] [PARAMETROS ECG + SPOZ + PANE 4. 22.700,00 - -8.100,00

- Inid i0 qegundos S =

_Alarme P mdades 2z tlpos [balxa & alta]

¢ Volume: 1G wiveis de ajuste (Maltiplos tons) s
v S léncm de alarme A]ustévelem 30, 6{] 120 2 180 o

s & tela -otalmente customlzavel

Curvas ‘detendd cia gréﬁca a f.abular A horas
Antosetde alarmes . .
“Modos: 1 eonatal pedlatrlco e adulto

i Medlgao automiatica de PANI

o Tendencxa S
» “ Rormater hréF oe tabular
e Meméria: 721 [ndo: velatl), :
“Tempo: de mtervalo de dddus 40 segundos & 40 -
amostras
Formato gréﬁw Um graﬁco pnr smni v1ta1

_;_Caractenshcas 'I‘ccni a:‘Pam S

Principic de functonamerto 05c1lometnca e
"o . Modd de fiedidas autumanm 1,23, 4 5,1G;15]
_30 9390 minutos. ’
X :.':Mmua Umamedigdo. - :
e [ Stal: Medlws \.onsecutwas panmmutos
de U el Thitervale demedidas: -
G Adulto: Sistblica: 40 - 260 mmHg.
JIMédia: 26 - 220 mmHg.
Diastélica: 20 - 200 mmHg,
Pediatrico: Sistélica: 40 ~160 mmHtg - -
Média: 26 - 133 amHg.
Diastélica: 20 - 120 mmilg.
Neonatal: Sistolica: 40 - 130 mmHg.
Média: 26 - 110 mmHg.
Diastdlica: 20 - 100 mmiig. |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS
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e Limite de sobre pressdo por software:
adulto: 250 mmHg maz.

Neonatal: 145 mmHg hdx :

e  Proteciio de sobre pressio por hardware:
Adulto: 300 £ mmllg

Neonatal: 150 + mmHg. i

+  ResolugiorlmmHg -

e Sp02 . : : :
[ AR Falxa uemedu;ao

0 100% :

~{Precisdos * 2% de 7{3 100%

kb 39 de 50 - 69% L S

: i + Pulso: Faixa 20 300 BPM

. Precisio: + 2 BPM de 30=250 BPM
« . Velocidade: _1.2..5,_ 25 e 50 mmy/s. -

. Senmb,hdade 3,10, 15,20, 3() e40 mm/m‘\«’

Velocu!ade 12:5,25 o 50 mm/s ;

-Derivagias: DL DH DIt aVls aVR. aVFeV

:Cabg de’ ECG 3 ol 5 v;as R

thro 35 Hz e &0 'Hz

e oFalxgde medu;ao i5a 300 BPM

7% ndicasiio.de elstrodo solto. " :
Ce Rejeicdo de pu]ao de marcapasso para ccntagem

“dupla.

escaa ga de oesﬂbnladm <5 ceg ccnforme !EF

Cdmpafivel com 2 'sér‘ie. ¥S1 400 para sensores de|
temperatura

_3 Quantldade 02 Unidades. 3 : .. .
. |PES! 'BRILADORI;XTFRNO AU‘I‘OMATICO Nz 1.630,00 - 4.890,00

93 - Més .

: Espeaﬁca;oes Gexa_ 5

_ Batena mtema recarregav::l

-1qn, 1-1 1\'D" 4 o A/h ) . _
Durat;a 1G heras; em modo menitorizacao de ;
- ritme Lardxaco (batéria com carga plena) ou urr;‘ '

"‘minjmo ‘de 200 choques e 200 Joules (bater!
em’boas. condigtes);

. oo TEmpE0o = de b carga completa "da " baterial

(cu'np]e ramente deacarregada] 5 horas:

Fonte do- carregador da batena
s - Rede élétrica 100 - 240V/50 - 60 Hz:
A o ) C.ons_umo (magimo): Redé elétrical A.
s Saidai24VEG 1, 5 A. :

Annazenamentu da bateria:
. 0 armazenamento por Jongos periodos em
temperaturas acima de 352 C reduzird

paCldade da baterla e diminuira sua vida 1itil.

AV, FRANCISCO VALADARES DA FDN”-ECA, 250 PASX (37)3274-1260 — CENTRO — CEP 35669-000 /




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Escalas para desfibrilacdo pré-ajustadas:
e  Adulto: 12 choque 1501, choques seguintes 200},
« Infantil:B0).

Armazenamento da memoria interna:
« 100 eventos ou horas de gravagao do ECG.

Clas.mﬁcagﬁo R : :
: » % Classell, eqmpamento energlzado__.interriame_nt'e. :
o . Isolagdo’ elairica: Tipo ( CF: P
‘Modo-de funcmnamento ‘Operacao: contmua .
" Tempt azimo desde’o inlcio daandlise do rltmo .
- atéa-prontidio para descarga: 208... "
e Tempomaximo desde o infclo; da operagdo.; ate a{ _
bt prontjdao para descarga na: energxa maxzma 25
5, . :

Espec:ﬁcagoes amblentals PR
. Tem erdtura Operacmnal 0 @ 50° C

mzdaée Opﬂracwnm 10 a 95% H, sem

; '.'condensat;ao o ek

: Armazenamento 10395% RH sem condensarao .
,Desﬁbrﬂador :

_Fnrma de ond.. Expnnenmal truncada bsfasxca

“Paraimetros - Ge: forma:de onda’ a;ustados ‘ern

Hicho da ampedancia: o paciente. :

_Aphcagaa de choque Por Theid: de pas adeswas

. _muiufuncmnalq

 Corandos: Botdo pamel frantal (hgar/deshgar)
scalas para fkesﬁbrﬂagao modo autumat;cu X

- efant 505 . :
B IR _-_'_.-Selegaa Adu‘to/lnfanul Autométlcu peio tlpo de
o s,

S Comanda de (,arga Automatsco apns 1dent1f1car
. arritmias chocdveis.

':-g_,Comando de «chofui: Botao no pamel frontal ]

* ‘quarndo piscando.”

- Tempo-Madimo de cargar 205 :

Tamanho_d_as pdt

; 60A [25 ohms)

:_};‘a]xa 30 Z 450 JPM .
__-Prec1sao 4 2. BPM DE "Q 2.50 BPM

: o i i VEloc;dade 12'%25(330 mm"s L
0r [ Mes.| 3 [VENTILADOR. PULMONAR ADULTO, PEDIATRICO F — 2.990,00 £.970,00
: B v VNEONATAL iNVASlCOENAD 'INVASIVO :

o . Espeuﬁcacoes Gerals -

uritores
& . Volume correnie exaladu 0,00a 999m1
. Volume minuto.exalado: 0,00 a 99,91
»  Frequéncia respiratéria: Oa 180min

rincipais Recursos i
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS
ESTADO DE MINAS GERAIS

e Venti'acio invasiva e ndo inwvasiva (VNI) j
e Tluxo constante z-Gecrescente
+«  Frequéncia respiratéria sté 180min em tedos 08
modos de ventilaghc
o  Sensibilidade por pressio ou fluxo
s Ajusté ‘automético de subida de presséo PCV e
PSV fAutofmatic pressure slope)
«  Pausainspiratéria para :medida de presséio)
" .. -Plateau I i L
. Pausa‘expiratoria para medida de auto PEEP -
. Compensagio'de complacéncia = - S
° 74" Auto corapensagio de Vazamento .. S
% < Dupla valvula d2 exalagio: Controle seguro €
preciso da pressio em totios modesde ventilagio|
‘e Saida . de nebulizagdo sincronizada -na /fase)
_inspiratéria com volume compensado. _
» ~ SaidaparaTG! sincronizada natase expiratoria
o - Ventilagio cum presséo positiva em dojs niveis
. |Bateria interna recarregével com autonomia de até 2 h. e SR i
EEETROCARDIOGRAFG * ‘ T T1.980,00 0 5.940,00
cardibgrafo. digitil " inferpretative e 12 | canis
simultaneos, indicado para saixiliar o diagribstico clinicoy : .7
+ jatravés das. i formacies Piotégicas: obtidas do pagiente!
“Equipado com tela; impressora térmica:in fegrada; ‘-bate&.-ia{' .
interna recarregavel e alga de ransporter o
£ ¢ [recnologia: o I A e _
"1 el Eletrocardisprafo - digital interpretativo .de 12}
1 eanais Simultdneos. S s _
ido. interpiFtativo e Jingua portuglesa) '
Pbaseado no Codigo avangad yMigiesota: .
Teclado ' de: membrana om. teclas .de - acesso)
“Comuiiicagia com compitadar. viaTede LAN oW
_ ¢onversor opcional USB .~ - R ﬁ
P :Funé_i'bnaménto.ind ~peridente de computadores. |\
Saftiare para comunicagio com computador. .
* Permite upgrade do elstracardiografo viz_i.porta{
RSZ32: - ol ol
! Integraghio em ambiente de redes ethernet.
 Integragae com o Prontuario Eletromico.
Mobilidade:- = .+ _ .
e - Possulbateria interna recarregivel, alga par
“transporte e impressora tézmica incarporada: \
: _l_’_ré\titidade: : : e E
S 4 i Selegao automdtica de energia com-intervala dej
s Relatério do éxamd:em wma lnica pagina, no
- formato Ad, com identificacao do local de exaine, .
“dados do pacients, ECG am 1, 3, 6 ou 12 canais,
parimetros de. medidas diversos camo FC, PR,
QRS, QT/QTe, P-R-T; caleulos automaticos, além
_ do resultado da andlise.
e  Meméria interna para o ltimo exame (copia).
. Maodo automatico, com operagdo em wna tecla.
. Modo manual, com impressio imediata das dozes
derivagbes simulténeas. ‘
s Alarme de eletrodo solto.
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PREFEiTURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS
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e  Tela LCD Zx16 com mensagens em portugués
e  Menus-de configuracio exibidos em portugués

Impressio: .
° Penmte uso de papel para fax, com impressio do
qu_aclrlculaﬁo no, exame

Copm do exame ent dlferentes conﬁguracoes permltmdu
- lalteragio do canal de ritmo, filtros, ganho, velocidade, €
“-Jinclusio ou corre¢io dos dados do paciente, apds o exame.

. lQuantidade: 02 Unidades.

06 | Mes. . 3. . ASPIRADORDESECRL(;AU SO 450,00, 1.350,00

es Gerais' L

lotar: Blvolt cnmpacto, em. alumu'uo totalmente_ .
iseitorde dle. o :
-Capacrdade de \.ucg:an de at.e 25pcﬂ
‘Heg <o r::gulagem fen:a atraves de. hotan cle
_'-1"controle de aspigagio;” e oo :
*heitura atraves de Vacuometro, o

- Fitjxar de asp'kat;ao de 40 111.‘1'0.: por mlnuto,

" :\Frasco de 3 oﬁ S litros com véivula de seguram;a anti- _
ransbnrdamento L _ |

RE(;os £ FORMA DE PA AMENTO

2.1, 1 o contratante pagara ‘a0 co' tratauo a 1n1p0rtanc1a mensal de R$ 11.520;00,00 '(ohze
mxl qumhentos e v1nte reals] S L - e :

'52 2 Das Condxgoes de pagamento

ser a efetuado pela Tesourarla da Prefeltura Mun1c1pal

2220 'ﬁé{:gamé'nto

é. dev1d0 ate 0 1()" (decxmo] dla utxl ao més subsequente da presta(;ao
_ dos serwgos ~ g i : : _

B——

2.2. 3 0 pagamento das faturas seg-u}"a a’ estrlta oruem cronologlca das datas de suas

' ex1g1b1hdades, e $0.serd efetuado mediante comprova(;ao ‘de regularidade das obrigagdes
fiscais,.. trabalh1stas ‘e em especial junta a0 “INSS, - relativamente . a competéncia
1med1atamente antermr aquela a que se relere a rnmunerac,'ao aufenda

2.2.4.Nao sera efetuado qualquer pagamento ao Contratado enquanto houver pendenma de
hquldagao da obri 1gagao fmancen"a erl virtude dﬂ- penalldade ou ‘inadimpléncia.

2.2.5. 0 prego refendo no 1tern 2.1. 1 mclm todos ©S custos e beneficios decorrentes do
fornecimento do produto, de modo’a ‘tomstituir a umica e total contraprestagio pela

execucdo do contrato.
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2.2.6. Em caso de irregularidade na emissic dos documentos fiscais, 0 prazo de pagamento
serd de 5 (cinco) dias Utels contados a partir da regularizagdo dos mesmos € sua
representacao.

2.2.7. 0 Municipio podera sustar o pagamento a que 4 contratada tenha direito, enquanto
ndo sanados os defeitos, vicios ou. mcorrecoes resultantes da contratacio e/ou ndo
recolhimento de multa aphcada E : - :

2.2.8. Os. pagamentos efetuados a Contratada nao a Isentaraﬂ de suas obrigagdes e
responsablhdades vmculadas a execugao do contrato, espeaalmente aquelas relacxonadas

229.A Nota Flscal / Fatura de qualsquer turnecedores sera emxtlda em nome da Prefeitura
Mumapal de Papagaws 4e entregue_aos cmdados da CONTRATADA para faturamento

2. 2 9 1 A Nota )| r t:lTiltlda em moeda corrente do pals isenta de erros'

2. 2'9 2 A CONTRATADA devera dlccmmlnar“em Sua Nota Flscal/ Fatura 0 nome eo numero
da Nota F1scal/Fatura do fornecedor bem como a, dlscrlmma(;ao dos servu;os prestados

o 2 2.93.0 faturamente devera ompal
'a) do comprovante da restag:a de;serv'.cos, : - : :
_b) da Nota Flscal/Fatura do- fornecedor com - dlscnmmag:ao obngatoria do periodo da
. prestagdo de Servigos;’ : -
- ¢} da autorizagao. dewdafnente assmada pe,o semdcr responsavel
' d) d0 Termo de Acextagao de Servu;o absmado pelo semdor responsavel

2.2; 10 No caso doq semgos nao c.starem de acordo com as espec1ﬁcagoes técnicas e demals
exigéncias da CONTRATANTE, ficaela aesde ja autorlzada a reter orespectivo pagamento,
ate gue. SE]am processadas as alteragoes e retiflcac;oes determmadas

2 2 11. Os documento:. de cobran 2 afz-verao ser corretamente emmdos e no caso de
incorrecio, - '." fal prazo para pagamento contar se-a da data de
reapresentagao d' 5 e DR S

- 2.2.12, Dos pagamentos dev1dos ao cont' atddO aerao desbontados 0s valores de multa ou
eventiais débitos. daquela para comd admini stragao referentes a qualquer contrato entre
as mesmas partes sem obrlgatorledade d _prewo aViSO

2. 2 13 N 0s c,asos de eventuals atrasos de pagamento nio }usuﬁcados, provocados
exclusivamente - pela Admlmstragao o valor devido devera ser acrescido de atualizagio
financeira, e sua apura(;ao se fara desde a ‘data’ de’ ‘seu vencimento até a-data do efetivo
pagamento em e 05.juros: de mora gerdo ‘calculados a taxa de 0,5% [melo por cento) ao
més, mediante aplicagio: da segumte formula:

FM=NxVPxI '

onde:

EM = Encargos moratorios;

VP = Valor da parcela em atraso; - ° : , /
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS
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N = Nimero de dias entre data prevista para 0 pagamento (vencimento) e a do efetivo
pagamento; ' ‘ :
1 = indice de compensagdo financeira, assim apurado:

I1={TX/ 100}
30 ' i _.: ’ . . s o
TX = Percentual da taxa de }uros de morfa:mer_isai definidano edit_a_l/ contrato

2.3. Crlterxo de Rea]uste

2.3.1. Por. forga das LEIS Federals n29; 069 /95 e 10 192/ 2002 0 valor deste Contrato sera
reajustado medlante iniciativa da CDNTRATADA desdeque observado o interregno minimo
de 1 (um) ano, a contar. da data hmlte para a apresentagao da proposta ou do altimo
rea]uste, tendo como base a var1a(;ao de mdice 0ﬁc1al 5

"Vdo o m(_hce a'ser utlhzado serd o INPC (IBGE) ou
i forca de determmagao governamental e

phcagao do mdlce ar-s 3 om a varlagao acumulada do INPC (IBGE)
smedlatamente ant nores L

'CLAUSULA 3 DA DOTA(;A

___-_"'31 As despe:,as decorrentes do presemﬂ contrato correrao a conta da dotagdo
R orgamentarla n— .. : . . -

CFichE v Ferpymo TR -
 Oigdog: S "-.Prefeﬂura Mumctpal ;
Unidade: “SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Sub-Unidade: S FUNDO: MUNIGIPALDE SAUDE™

- MANUTENCAQ, ATIVIDADES ATENCAO BASICA

Funcional Programatica: ' i
- Elepento da Despesa: _3 3 90.39, 0[} 0 QutosServ: Tercelros - ‘Pessoa Juridica
.Fonte de Recurso: ‘l 02.00 i oL Recursos Proprios Saude mitiimo 15%

41 Este c0ntrato tera \ng [ cxa na data de sua assmatura ate o d1a 25 de ]unho de 2020.

4.2, Aprorrogagao_ (6% prazo contratual podera ocorrel a cr1ter10 do Contratante nos termos
da’ Lei Federal n°_ 8.666/93... :

- CLAUSULA 5a DA ALTLERA(;AG_SCQN&%@WA |
5.1.0 Contratado ﬁca obr:gado a acmtar, '1as me.s*nas condzgoes contratuais 05 acréscimos
ou supressoesque se fizérem nos: $servigos, até:25% (vinte e cinco por. cento} de acordo com
0 que preceitua o § 1° do art 65 aa Lel Féderal n‘.‘ 8. 666/93
CLAUSULA 62 - DA NOVA(;AO
6.1. Toda e qualquer tolerancia por parte do CONTRATANTE na exigéncia do cumprimento

do presente contrato, njo constituird novagdo, nem muito menos, a extingdo da respectiva
obrigacdo, podendo a mesma ser exigidaa qualquer tempo.
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PREFEITURA MIUNICIPAL DE PAPAGAIOS
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CLAUSULA 72 - DAS RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE

7.1. O Contratante se obriga a proporcionar ac Comratado todas as condigdes necessdrias
ao pleno cumprimento das obrlga(;oes decorrentes do presente contrato, consoante
estabelece a Lein? 8. 666/93 3 -

7.2. Fiscalizar e acompanhar a: prestagao dO.: servu;os /forne(:lment:d,' o‘bjeto do conftrato.

7.3. Comumcar ao CONTRATADO toda e qualquer ocorrenua relacmnada com O
cumprlmento do objeto do contr'xto, mhgencxando nos casos que ex1gem prov1denc1as
corretlvas B . f E iy

Tk Prowdenmal 08§ pagamentos a0 CONTRATAD_O :'égl'lvis'té' das Notas Fiscais/Faturas
dewdamente atestadas nos_prazos fixados G S

2a deste mstrumento

LAUSULA 82 DAS RESPONSAB!LIDADEb DO com RATADO L

K

a das condn;oes prewstas neste

',E._ '8 2 Responsablhzar e pelos danos Caubados dlretamente a Admlmstragao ou a terceiros,
<l -ando do cumprlmento do- ob}eto desta licitagdo, ndo: -
: : _'clusao.- de sua responsablhdade 0 fato de a

83. Arcar com todds. as despesas decorrentes da contratagao do ob}eto desta licitagao,
‘inclusive. impostos, contrlblug_oes prevlden(:larlas encargos - trabalhlstas comermals e
“oufras decorrentes do cumprlmento do ob}eto do contrato

8.4. Ace1tar nas mesmas condlgoeb contratuals 08 acresc;mos 011 supressoes ate 0 llrmte
- fixado no: § 10 do arugo 65 da Lel n" 8-666/93 B :

. 8.5. Reparar cornglr, emover ou-su tltulr as suas expensas no total ouem parte, 0 objeto
" do. contrato em” que se. verlflcarem \nc;os defeltos ou 1ncorregoes resultantes do
cumpnmento do contrato . -

CLAUSULA 9 DA RESCiSAO

9.1. 0 mstrumentc com:ratuai flrmadc ent. decorrenaa da presente 11c1tagéo podera ser
rescindido de conformldade com © dlsposto nos artigos 77 280 da Lei n® 8.666/93.

9.2. Na hipttese de ocorrer a resc1sao administrativa prev1sta no art. 79 inciso [, da Lei n.
8.666/93, ac Contratante s20° dssegurados 05 dlreltos previstos no art. 80, incisos Talv,
paragrafos 122 4%, da Let citada.

CLAUSULA 10 - DA FISCALIZACAO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS
ESTADO DE MINAS GERAIS

10.1. A fiscalizacio sobre o cumprimento do objeto da presente licitagiio sera exercida pela
Secretaria Municipal de Assisténcia Social do unicipio.

10.2. A fiscalizagio de que trata ¢ item anterior nag exclui, nem reduz a responsabilidade
do Contratado, inclusive perante terceirgs; por qualquer irregularidade, ou em decorréncia
de imperfeicdes técnicas;. vicios, redlbitorlos ow: ‘emprego de material inadequado ou de
qualidade inferior, mexistmdo vl qualquer cu'cunstanma, A corresponsablhdade do

Contratante ou. de S s‘-agentes e prepostos conforme preve o art 70 da Lein® 8.666/93.

10.3. 0 Contratante 5 reser'va ao d1re1to de re]eltar 10, todo ou em parte 0S produtos,
c0n51derados em ( _esacordo com: os_t Imos do presente contrato E :

CLAUSULA 11 DAS SAN(;OES ADMINISTRATIVAS .

11. 1 Em caso de mexecug o_-parc- ;al"ou total das condu;oes f1xadas ho contrato, erros ou
atrasos no: cumpnmento do'éontrato e quaasquer outras. 1rregu1ar1dades, a Admlmstragao
poi _era garantida aprévia d esa, aphcaL ao cantratado as segumtes sangoes
1111, Adverténdia; y :
T2, 0.3% (trés décimos por cento _por! cha, até 0 100 (decxmo) dla de atraso prestagao :
do servv;o, sobre o valor da: parcela, por ecorréncia; -
11 1.3.20% {vinte por rento) sobre o vaior do saldo do valor do. contrato no-caso de atraso
_ superlor al0 (de7] dias, com -‘consequente rescisdo contratual quando for o caso;
R s ) 20% (vinte por: cento) sobre ovaler:do. contrato nos casos :
cdhay inobservancia de nivelde. quahdade dus servxgos
b)Y transferéncia; total ou parcial do contrato a tercelros R
¢y subcontratagao no todo ou' em parte do ob]eto sem prevxa autorlza(;ao formaI da'
Cortratante;” . = - : . Lo :
d] descumprxmento de clausula ontratual

' 11 2 -Suspensao tem_porarla do dwexto d_e partu:lpar de 11c1tagao e Impedlmento de contratar
com aAdmmlstrjgao_ . eio prazo d ate*EZ'(dms) anos, L .

itar ou contratar com a Admmlstragao Publica,
termmantes da pumgao ou ate que o contratante

11.3. Declaragao 'e_‘_:lmdon id ¢ para’
enquanto’ perdurarem ) VO
promova sua. reabihtagao

11.4.0 valor das muitas aphcadas devera ser page por meio de guia. proprla ao Mumc1p10
de Papagaios; no- prazo-maxime de 3 {tres] dias uteis a contar da data da sua aphcagao ou
podera ser descontado dos pagamentos das faturas dewdas pelo Mun1c1p10 gquando foro
caso: : . :

CLAUSULA 12 DGS CASOS OMISSOS

12.1. Os casos omissos ‘assim como as ddvidas, serio resolvidas com base na Lei n®
8.666/93, com alteragbes introduzidas "pela’ Lei n® 8.883/94, cujas normas ficam
incorporadas ao presente instrumento, amda que delas ndo se faca aqui meng¢do expressa.

CLAUSULA 13 - DO FORO : .

AV. FRANCISCO VALADARES DA FONSECA, 250 PABX {37)3274-1260 — CENTRO — CEP 35669-000




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS
ESTADO DE MINAS GERAIS

13.1. As partes elegem o foro da Comarca de Pitangui/MG, para dirimir quaisquer questdes
decorrentes da execugio do presente Contrato.

_present_e_’ instrumento em duas (duas) vias de

E por estarem justos e contratados, agsinam ¢
que a tudo assistiram e também

igual teor e forma, juntamente com 02 (duas) testemunhas
assinam. AT RS T R

Papagaios/MG, 25 de margo de 2020.

ilgeifas .
pagaios/MG -~ ..

ER T . Mario Rdcy'ﬁl /;f"
‘Municipio:de Ba

e Mings Medica doprosiiLtda
CNPj/MF 03,947.887/0001-18 -

 Testémunhas: -

T LT D -

QPFN%039.366 .59
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TOMADA DE PRECO
2023156TP38423HEMU

O Instituto de Gestdo e Humanizacdo — IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos,
classificado como Organizacdo Social, vem tornar publico da Tomada de Precos, com a finalidade de
adquirir bens, insumos e servicos para a(s) seguinte(s) unidade(s):

HEMU - Hospital Estadual da Mulher
Rua R-7, S/N, Setor Oeste, Goidnia, CEP: 74.125-090

PERIODO DE COTACAO:

INICIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 15 de junho de 2023
DATA FINAL DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 22 de junho de 2023

Quaisquer duvidas referentes a esta Tomada de Pregos, direcionar e-mail para
solicitacaoservico@igh.org.br ou buscar informacdes no seguinte endereco:
Rua R-7, S/N, Setor Oeste, Goidnia, CEP: 74.125-090

A Proposta devera ser enviada por e-mail para: solicitacaoservico@igh.org.br
contendo as seguintes informacgdes: Nome comercial da empresa, CNPJ, Endereco, Contato da area
comercial, E-mail, Telefone, Descri¢do do objeto, Valor expresso em reais, incluindo frete (CIF), Prazo de
Entrega, Prazo de Garantia do Servico, Prazo de Pagamento, Pagamento — mediante crédito em conta
bancaria (Pessoa Juridica) de titularidade do Contratado.

DESCRICAO DO SERVICO:

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVIGCOS DE: LOCAGAO DE
DESFIBRILADOR/CARDIOVERSOR

CONTRATO

Nota: O Regulamento de Compras, Alienagdes e Contratagdes De Obras e Servigos do Instituto de Gestdo e
Humanizagdo na Execucdo De Contratos de Gestdo no Estado De Goias, disponivel para consulta no site:
https://www.igh.org.br

MuIIer Assinado de forma digital

sy Goiania - GO 15 de junho de 2023

Marinho 2370500




CHECK LIST DOCUMENTOS PARA CONFECCAO DE CONTRATOS
SERVICOS, LOCACAO, FORNECIMENTO, PJ MEDICA

SOLICITACAO PADRAO DE CONTRATOS (SERVICOS, LOCAGAO, FORNECIMENTO, PJ MEDICA)
CARTAO DE CNPJ DA EMPRESA

CHECK LIST ASSINADO (NO MINIMO POR UM RESPONSAVEL)

CONTRATO SOCIAL E ULTIMA ALTERAGAO CONTRATUAL DA EMPRESA

DOCUMENTO DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

(1 CERTIFICADO DA PJ MEDICA NO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA (QUANDO MEDICO)

[] COPIA DA CARTEIRA DO CONSELHOR REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO ONDE ATUA
(CRM) - (QUANDO MEDICOS)

[0 QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES — QSA (QUANDO FOR MEDICO)
[0 PROCURAGAO COM DOCUMENTO DO RESPONSAVEL — (CASO APRESENTANDA)

PROPOSTAS DE PRECOS ASSINADAS POR AMBAS AS PARTES (PARA MODALIDADE POR
TOMADA DE PRECO)

PLANILHA DE ORCAMENTO (MAPA DE COTAGOES) — SETOR DE COMPRAS
AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO — SETOR DE COMPRAS

L] NOTA JUSTIFICATIVA DE FALTAS - SETOR DE COMPRAS

[J NOTA JUSTIFICATIVA DE UNICO FORNECEDOR (CASO NECESSARIO)

L] NOTA JUSTIFICATIVA DE FORNECEDOR EXCLUSIVO

[J CARTA DE EXCLUSIVIDADE (SE APLICAVEL)

[J COPIA DO IPVA VIGENTE (LOCAGAO DE AUTOMOVEIS E AMBULANCIA)

[J ALVARA VIGILANCIA SANITARIA VIGENTE (ALIMENTOS, LAVANDERIA, LABORATORIOS,
EXAMES)

L] LICENCA AMBIENTAL VIGENTE (CONFORME DESCRITO NA MANUAL)

ALVARA DE FUNCIONAMENTO VIGENTE

CERTIDOES NEGATIVAS VIGENTE: (OBSERVANDO-SE A DATA DE INiCIO DO CONTRATO)

FEDERAL ESTADUAL MUNICIPAL FGTS TRABALHISTA

Responsavel Pela Conferéncia



Segue o descritivo sugestivo:

[

i Item Quantidade Descricao do item | Garantia |
04 01 DESFIBRILADOR CONVENCIONAL
Descri¢do :':

Sugestdo de especificagdes minimas aproximadas:

e a desfibrilagdo em uma unidade compacta que opere independentemente da disponibilidade de energia
elétrica, através de bateria recarregavel.
Deve ser composto de:

Acessérios que devem acompanhar o equipamento:

Condig0es Gerais:

O equipamento bifasico deve ser totalmente microprocessado, interagir com a monitoragdo cardiaca

Display de LCD/LED com no minimo 5” de alta resolugdo;

Monitor (ECG) de 01 canal ¢/ tragado continuo através de display grafico com congelamento;
07(sete) derivagOes padrdo;

Teclado de membrana de toque sensivel;

Alarmes sonoros e visuais programaveis;

Deve possuir alarmes audiovisuais durante a monitoragdo continua do ECG com cabo (3 viase 5 vias)
de fibrilacdo ventricular e frequéncia cardiaca maxima e minima;

Apresentar alarme de bradicardia, taquicardia e sistole;

Captacdo do sinal de ECG pelas pas externas ou pelo cabo de paciente;

Impressora de cabeca térmica de alta resolugdo, que imprima curva de ECG, frequéncia cardiaca,
data e hora;

Deve possuir entrada do circuito de ECG isoladas da rede elétrica (flutuante) e circuito de protegdo
contra desfibrilacdo;

Desfibrilagdo com sistema 1,2,3;

Desfibrilador com teclado de membrana de toque sensivel e gabinete isolado eletricamente;
Escala para desfibrilagdo interna ou externa, adulto ou infantil, com sele¢do por teclas;
Desfibrilagio manual com escala selecionavel por teclas no painel frontal;

Selecdo de energia através de teclas com indicagao visual;

Tempo maximos de carga: aproximadamente 8s para 200 joules;

Possuir descarga interna automatica, quando desligado;

Possuir borne de teste;

Bateria interna com autonomia para no minimo 40 disparos ou 2 horas de monitoragdo;
Frequéncia cardiaca com visualizagdo de 03 (trés) digitos;

Alimentacdo Elétrica: Tensdo 220V, Frequéncia 60Hz, Cabo de alimentagdo padrdo ABNT;

02 (dois) Cabo ECG de paciente 5 vias;

01 (um) Cabo de forga;

01 (um) Jogo de pés interna neonatal autoclavavel;

02 (um) Rolo de papel termosensivel para impressora;

02 (dois) Kit de cabo e eletrodo para modo DEA neonatal;

Além todos os acessorios necessarios para o pleno funcionamento do equipamento com as
especificagBes acima mencionadas.

Manual de operagdo;

Treinamento operacional para no minimo 03 turnos (manh, tarde, noite) até atingir a totalidade
indicada pela gerencia da enfermagem;

Ao término da instalacdo, a empresa vencedora deverd realizar testes de desempenho minimo, com
emiss3o de relatério, que atestem que 0 mesmo seja considerado apto ao uso;
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A empresa vencedora devera fornecer, sem énus, o treinamento de operagdo por no minimo uma
semana aos usuarios e treinamento basico de manutengdo para o Nucleo de Engenharia Clinica da
unidade;

Substituir o mével e/ou equipamento em caso de defeito de imediato;

Apresentar registro na ANVISA atualizado;

Entregar certificados de calibragdo e teste de seguranca elétrica;

Entregar gratuitamente manuais técnico e operacionais incluindo diagrama eletro eletrdnicos;
Descrever 0s insumos para funcionamento do equipamento e seus respectivos custos estimados
mensal e anual, assim como todos os custos adicionais previstos envolvidos na aquisi¢do do
equipamento, tais como: Frete, instalacdo, sejam incluidos explicitamente na proposta do
fornecedor.
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24/11/2023, 10:46 E-mail de Instituto de Gestdo e Humanizagéo - Re: COMAHO Propostas locagdes - Equipamentos hospitalares - 300-23 e 3...

@ Instituto de
Gestao e ~ Evandro Pinho dos Santos Noronha - MATRIZ <evandro.noronha@igh.org.br>
Humanizacao

Re: COMAHO Propostas locagoes - Equipamentos hospitalares - 300-23 e 305-23

11 mensagens
Muller Marinho - Matriz <muller.marinho@igh.org.br> 22 de setembro de 2023 as 15:28
Para: Locacao02 - Comaho <locacao02@comaho.com.br>
Cc: Administrativo - Comaho <administrativo.comaho@comaho.com.br>, Locacao - Comaho <locacao.comaho@comaho.com.br>,
Evandro Pinho dos Santos Noronha - MATRIZ <evandro.noronha@igh.org.br>, Bruna Cardoso <bruna.mirella@igh.org.br>

Boa tarde Jéssical

Conforme contato telefénico com Bruna, aguardamos retorno do quanto solicitado anteriormente, ao tempo que solicitamos a
documentacéo abaixo:

- PROPOSTA ASSINADA, COM OS DADOS BANCARIOS EM NOME DA EMPRESA;
- CARTAO CNPJ;

- CERTIDOES: ESTADUAL, MUNICIPAL, TRABALHISTA, FGTS, FEDERAL;

- ALVARA DE FUNCIONAMENTO;

- CONTRATO SOCIAL;

- DOC DO REPRESENTANTE LEGAL;

Em qua., 6 de set. de 2023 as 08:21, Muller Marinho - Matriz <muller.marinho@igh.org.br> escreveu:
Bom dia!

Algum retorno?

Em ter., 22 de ago. de 2023 as 15:16, Muller Marinho - Matriz <muller.marinho@igh.org.br> escreveu:
Prezados, boa tarde!

Algum retorno quanto ao assunto supracitado?

Em sex., 18 de ago. de 2023 as 14:19, Muller Marinho - Matriz <muller.marinho@igh.org.br> escreveu:
Prezada Jéssica, boa tarde!
Tudo bem?

Encaminhamos sua proposta para apreciagdo da unidade, e fomos sinalizados sobre:

* Nao ficou claro na proposta ou documentos em anexo se 0 mesmo atende o publico NEONATAL e se acompanha
acessorios para pediatrico e adultos.

» Outro ponto a se verificar é se a empresa nas manutengdes programadas e corretivas atendera na localidade do
equipamento.

Diante do exposto, caso esta empresa COMAHO consiga atender o supramencionado, fineza retificar a proposta.
Em qua., 12 de jul. de 2023 as 12:37, Muller Marinho - Matriz <muller.marinho@igh.org.br> escreveu:

Boa tarde!

Em apreciagao.

Em qua., 12 de jul. de 2023 as 11:53, Locacao02 - Comaho <locacaoc02@comaho.com.br> escreveu:

Bom dia, Sr. Pedro, como vai?
Tentamos contato telefonico, porém, informou que esta impossibilitado de receber chamadas.

A alguns dias enviamos duas propostas de locagdes (seguem anexos).

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=1953fd53a0&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1777763439750689645&simpl=msg-f:177776343975... 1/15
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Gostariamos de saber se a licitagdo ja foi concluida?

Aguardamos seu retorno. Ele é muito importante para nos!

Atenciosamente,

Jéssica Esteves

Auxiliar Administrativa

Administrative Assistant
locacao02 @ comaho.com.br

COMAHO

Comércio de Materiais Hospitalares Ltda
Rua S3o Venceslau, 324 V. Guarani

Sao Paulo — SP— CEP 04316-070

5511 5011-4977/5669/8224

WhatsApp 55 11 95251-4641

Email: comaho@comaho.com.br
www.comaho.com.br

De: Muller Marinho - Matriz <muller.marinho@igh.org.br>

Enviada em: quarta-feira, 21 de junho de 2023 16:36

Para: Locacao02 - Comaho <locacao02@comaho.com.br>

Cc: Locacao - Comaho <locacao.comaho@comaho.com.br>; Administrativo - Comaho
<administrativo.comaho@comaho.com.br>

Assunto: Re: SOLICITACAO DE SERVIGO - LOC. DESFIBRILADOR/CARDIOVERSOR - HEMU 38423 - Proposta
305-23

Recebido.

Em ter., 20 de jun. de 2023 as 15:35, Locacao02 - Comaho <locacao02@comaho.com.br> escreveu:

Prezado Sr. Pedro Muricy, boa tarde !

Segue proposta para locac¢do de equipamento.

Qualquer davida, estamos a disposi¢ao.

Atenciosamente,
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Jéssica Esteves

Auxiliar Administrativa

Administrative Assistant
locacao02 @ comaho.com.br

COMAHO

Comeércio de Materiais Hospitalares Ltda
Rua S3o Venceslau, 324 V. Guarani

Sdo Paulo—SP — CEP 04316-070

5511 5011-4977/5669/8224
WhatsApp 55 11 95251-4641

Email: comaho@comaho.com.br
www.comaho.com.br

De: Muller Marinho - Matriz <muller.marinho@igh.org.br>

Enviada em: segunda-feira, 19 de junho de 2023 15:04

Para: undisclosed-recipients:

Assunto: SOLICITACAO DE SERVICO - LOC. DESFIBRILADOR/CARDIOVERSOR - HEMU 38423

Prezado, boa tarde!

URGENTE

O Instituto de Gestdo e Humanizagao — IGH (CNPJ 11.858.570/0002-14) torna publico
o Processo de Cotagao, objetivando a contratagdo de empresa para a prestagao do(s)
servigo(s) N0 HEMU - HOSPITAL ESTADUAL DA MULHER, "ANTIGO HMI". Sede na Avenida Perimetral -
Setor Oeste, SIN, CEP: 74.125-120, Goiania/GO.Reitero com a solicitagao em anexo.

PRAZO FINAL PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTA: HOJE 22/06/2023.

Para este processo, precisamos dos seguintes documentos:

- PROPOSTA ASSINADA, COM OS DADOS BANCARIOS EM NOME DA EMPRESA;
- CARTAO CNPJ;

- CERTIDOES: ESTADUAL, MUNICIPAL, TRABALHISTA, FGTS, FEDERAL;

- ALVARA DE FUNCIONAMENTO;

- CONTRATO SOCIAL;

- PARA MEI, FAVOR ENVIAR O REQUERIMENTO ;

- DOC DO REPRESENTANTE LEGAL;
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. i muller.marinho@igh.o r
2‘:::%"::“ Muller Marinho B muiller marhoighiongh
l Hl-ll'l'lillllzagﬁn Analista de Compras e (52) 93668-5428

Pleno +] wwew.igh.org.br

Esta mensagem pode confer informagdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei, também vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisitos legais ou regulamentares, Se vocé recebeu esta mensagem por
engano, por favor avise imediatamente o remetente, respondendo o e-mail e apagando-o em seguida. A uI|I|za|;.au copia e

divulgacdo nio aulorizadas desta mensagem sido expressamente proibidas e podem conslituir crime. Agradecemos sua cooperacio.

Instituto de Muller Marinho &8 muller.marinho@igh.org.br
Gestaoe i s (52) 998685428
- Analista s SEEsE
Humanizagao heaiail
leno ﬂ wwaw.igh.org.br

Esta mensagem pode confer informagdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei, também vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisitos legais ou regulamentares. Se voce recebeu esta mensagem por
engano, por favor avise imediatamente o remetente, respondendo o e-mail e apagando-o em seguida. A ullllzagau copia e
divulgacdo ndo autorizadas desta mensagem sido expressamente proibidas e podem constituir crime. Agradecemos sua cooperacdo.

Instltutu de Muller Marinho B muller marinho@igh.org.br
Gestaoe e . (62) 99668-5428
Humanlﬂgﬁn Analista de ampras

Plena ﬂ wwaw.igh.org.br

Esta mensagem pode conter informagdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei, também vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimenio de requisitos legais ou regulamentares. Se vocé recebeu esta mensagem por
engano, por favor avise imediatamente o remetente, respondendo o e-mail e apagando-o em seguida. A ullllzagau copia e

divulgacio ndo autorizadas desta mensagem sio expressamente proibidas e podem constituir crime. Agradecemos sua cooperacdo.

IGH:::tauutg da MLI"EF MarinhD :rullernarml'::: igh.org.br
5 e . (62) 99668-5428
Humanizagio et S
lena ﬂwr.w.igh.org.br

Esta mensagem pode confer informagdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei, também vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisitos legais ou regulamentares. Se vocé recebeu esta mensagem por
engano, por favor avise imediatamente o remetente, respondendo o e-mail e apagando-o em seguida. A ullllzal;au copia e
divulgacio ndo autorizadas desta mensagem sio expressamente proibidas e podem constituir crime. Agradecemos sua cooperaco.
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. = muller.marinh@igh.o r
Iél:::tauggde Muller Marinho W mulier. marinhodigh.org.b
l Humanlﬂgﬁﬂ Analista de Compras \":5::' 99E68-5428

Plena @ o igh.org.br

Esta mensagem pode conter informagdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei, também vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisitos legais ou regulamentares, Se vocé recebeu esta mensagem por
engano, por faver avise imediatamente o remelente, respondendo o e-mail & apagando-o em seguida. A utilizacdo, copia e
divulgacdo ndo autorizadas desta mensagem sdo expressamente proibidas e podem constituir crime. Agradecemos sua cooperacdo.

. . muller.marinho@igh.o r
Instituto de Muller Marinho W muller. marinho@igh.ong.b
Gestaoe
l Humanlr.agﬁn Analista de Compras . (62) 95855-5428

Flena - [ igh.org.br

Esta mensagem pode conter informagdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei, também vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisitos legais ou regulamentares. Se vocé recebeu esta mensagem por
engano, por favor avise imediatamente o remelente, respondendo o e-mail & apagando-o em seguida. A ulilizacdo, copia e
divulgacio ndo autorizadas desta mensagem sdo expressamente proibidas e podem constituir crime. Agradecemos sua cooperacio.

® . B mullermarinho@izh.o
gl:::tﬁll:gdﬂ MU”EF Marlnhﬂ' muller.marinho@igh.org.br
Humanizagao Analista de Compras S (62) 39685428
Pleno L+ - igh.org.br

Esta mensagem pode confer informagdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei, também vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisitos legais ou regulamentares, Se vocé recebeu esta mensagem por
engano, por favor avise imediatamente o remelente, respondendo o e-mail e apagando-o em seguida. A ufilizacde, copia e
divulgacdo ndo autorizadas desta mensagem sdo expressamente proibidas e podem constituir crime. Agradecemos sua cooperacio.

Locacao02 - Comaho <locacao02@comaho.com.br> 25 de setembro de 2023 as 09:46
Para: Muller Marinho - Matriz <muller.marinho@igh.org.br>

Cc: Administrativo - Comaho <administrativo@comaho.com.br>, Locacao - Comaho <locacao.comaho@comaho.com.br>,
Evandro Pinho dos Santos Noronha - MATRIZ <evandro.noronha@igh.org.br>, Bruna Cardoso <bruna.mirella@igh.org.br>

Prezados, bom dia.

- A balanga s6 vai com a fonte de acessorio. Atende somente o publico neonatal, entdo ndo acompanha
acessorios adulto

- Em relagdo a manutengdo, estou aguardando posi¢do do superior, retornaremos em seguida.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Locacao02 - Comaho <locacao02@comaho.com.br> 25 de setembro de 2023 as 14:31
Para: Muller Marinho - Matriz <muller.marinho@igh.org.br>

Cc: Administrativo - Comaho <administrativo@comaho.com.br>, Locacao - Comaho <locacao.comaho@comaho.com.br>,
Evandro Pinho dos Santos Noronha - MATRIZ <evandro.noronha@igh.org.br>, Bruna Cardoso <bruna.mirella@igh.org.br>

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=1953fd53a0&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1777763439750689645&simpl=msg-f:177776343975... 5/15
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Boa tarde.

Realizamos a substituicdo do equipamento, através de transportadora.

Atenciosamente,

Jéssica Esteves

Auxiliar Administrativa

Administrative Assistant
locacao02@comaho.com.br

COMAHO

Comeércio de Materiais Hospitalares Ltda
Rua S3o Venceslau, 324 V. Guarani

S3o Paulo—SP — CEP 04316-070

5511 5011-4977/5669/8224

WhatsApp 55 11 95251-4641

Email: comaho@comaho.com.br
www.comaho.com.br

De: Locacao02 - Comaho <locacao02@comaho.com.br>

Enviada em: segunda-feira, 25 de setembro de 2023 09:47

Para: 'Muller Marinho - Matriz' <muller.marinho@igh.org.br>

Cc: 'Administrativo - Comaho' <administrativo@comaho.com.br>; 'Locacao - Comaho' <locacao.comaho@comaho.com.br>;
'‘Evandro Pinho dos Santos Noronha - MATRIZ' <evandro.noronha@igh.org.br>; 'Bruna Cardoso' <bruna.mirella@igh.org.br>
Assunto: RES: COMAHO Propostas locagdes - Equipamentos hospitalares - 300-23 e 305-23

Prezados, bom dia.

- A balanga s6 vai com a fonte de acessorio. Atende somente o publico neonatal, entdo ndo acompanha
acessorios adulto

- Em relagdo a manutengdo, estou aguardando posicao do superior, retornaremos em seguida.

Atenciosamente,
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Jéssica Esteves

Auxiliar Administrativa

Administrative Assistant
locacao02@comaho.com.br

COMAHO

Comeércio de Materiais Hospitalares Ltda
Rua S3o Venceslau, 324 V. Guarani

S3o Paulo—SP — CEP 04316-070

5511 5011-4977/5669/8224

WhatsApp 55 11 95251-4641

Email: comaho@comaho.com.br
www.comaho.com.br

De: Muller Marinho - Matriz <muller.marinho@igh.org.br>

Enviada em: sexta-feira, 22 de setembro de 2023 15:29

Para: Locacao02 - Comaho <locacaoc02@comaho.com.br>

Cc: Administrativo - Comaho <administrativo.comaho@comaho.com.br>; Locacao - Comaho

<locacao.comaho@comaho.com.br>; Evandro Pinho dos Santos Noronha - MATRIZ <evandro.noronha@igh.org.br>; Bruna

Cardoso <bruna.mirella@igh.org.br>
Assunto: Re: COMAHO Propostas locagdes - Equipamentos hospitalares - 300-23 e 305-23

Boa tarde Jéssica!

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Evandro Pinho dos Santos Noronha - MATRIZ <evandro.noronha@igh.org.br> 29 de setembro de 2023 as 12:32

Para: pedro muricy <pedro.muricy@igh.org.br>, Eduarda Alicia Gomes Tabosa <contratos.hemu@igh.org.br>
Cc: Muller Marinho - Matriz <muller.marinho@igh.org.br>, Bruna Cardoso <bruna.mirella@igh.org.br>

Prezados, boa tarde!
Segue o retorno do fornecedor referente a manutengéo.

Gentileza verificar e os posicionar.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

. |I'I$t|tl.ltﬁ de Evandrﬂ [~ evandro.noronha@igh.org.br
l Gestao e . Noronha e (71) 3277-0850
Humanizagao

Comprador i www.igh.org.br

Esta mensagem pode conter informagdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei, também vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisitos legais ou regulamentares, Se voce recebeu esta mensagem por
engano, por favor avise imediatamente o remelente, respondendo o e-mail & apagando-o em seguida. A ufilizacdo, copia e
divulgacdo ndo autorizadas desta mensagem sdo expressamente proibidas e podem constituir crime. Agradecemos sua cooperacio.

5 anexos

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=1953fd53a0&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1777763439750689645&simpl=msg-f:177776343975...
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Evandro Pinho dos Santos Noronha - MATRIZ <evandro.noronha@igh.org.br> 16 de outubro de 2023 as 14:16
Para: Camila Azevedo <camila.azevedo@igh.org.br>

—————————— Forwarded message ---------

De: Locacao02 - Comaho <locacao02@comaho.com.br>

Date: seg., 25 de set. de 2023 as 14:31

Subject: RES: COMAHO Propostas locagdes - Equipamentos hospitalares - 300-23 e 305-23
To: Muller Marinho - Matriz <muller.marinho@igh.org.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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. I“stitutﬂ dﬂ E"I’andrU 4 evandro.naronha@ gh.org.br
l Gestao e Noronha O
Humanizagao o _

Comprador

Esta mensagem pode confer informagdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei, também vedado o use dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisitos legais ou regulamentares, Se voce recebeu esta mensagem por
engano, por favor avise imediatamente o remetente, respondendo o e-mail & apagando-o em seguida. A utilizacdo, copia e
divulgacdo ndo autorizadas desta mensagem sdo expressamente proibidas e podem constituir crime. Agradecemos sua cooperacdo.

Camila Azevedo <camila.azevedo@igh.org.br> 16 de outubro de 2023 as 15:12
Para: Evandro Pinho dos Santos Noronha - MATRIZ <evandro.noronha@igh.org.br>

. I“stitutn dﬂ Eca"risa:—:--.E::'.:i'g".:'g.:r
l Gestao e Camila Azevedo A
Humanizagdo Gerente de Compras -

Esta mensagem pode confer informagdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei, também vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisitos legais ou regulamentares, Se vocé recebeu esta mensagem por
engano, por favor avise imediatamente o remelente, respondendo o e-mail e apagando-o em seguida. A ufilizacde, copia e
divulgacdo ndo autorizadas desta mensagem sdo expressamente proibidas e podem constituir crime. Agradecemos sua cooperacio.

---------- Forwarded message ---------

De: Camila Azevedo <camila.azevedo@igh.org.br>

Date: seg., 16 de out. de 2023 as 14:44

Subject: Fwd: COMAHO Propostas locagdes - Equipamentos hospitalares - 300-23 e 305-23

To: <locacao02@comaho.com.br>, <administrativo@comaho.com.br>, <locacao.comaho@comaho.com.br>
Cc: Evandro Filho <evandro.filho@igh.org.br>, Muller Marinho - Matriz <muller.marinho@igh.org.br>

Prezados,

boa tarde

A despeito da proposta encaminhada em anexo solicito informagdes quanto a realizagdo da manutencgao dos equipamentos.
Considerando que o é de responsabilidade da LOCADOR as manutengdes periddicas do equipamento, bem como as
corretivas, e que foi informado que o equipamento devera ser remetido via TRANSPORTADORA, solicito que seja
apresentada na proposta a informagao de que os custos com o transporte do equipamento sido de responsabilidade
da COMAHO.

Ademais, que o equipamento sera substituido para manutengcdao de modo que a Unidade nao ficara sem
equipamento disponivel.

Em tempo solicito que uma nova proposta seja apresentada constando as informagdes acima.

Ressalto que a contratagio visa atendimento ao Hospital Estadual da Mulher- HEMU, e temos URGENCIA na
conclusao do processo.

Desde ja agradeco
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. |I'I$t|tl.ltl.'r de i camila gzevedoBigh.org.or
l Gestdo e Camila Azevedo A, 7113277 . o5
Humanizagao Gerente de Compras D

@ wwew.igh.org.br

Esta mensagem pode confer informagdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei, também vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisitos legais ou regulamentares, Se voce recebeu esta mensagem por
engano, por favor avise imediatamente o remetente, respondendo o e-mail & apagando-o em seguida. A utilizacdo, copia e
divulgacdo ndo autorizadas desta mensagem sdo expressamente proibidas e podem constituir crime. Agradecemos sua cooperacdo.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

E PROPOSTA - COMAHO.pdf
394K

Camila Azevedo <camila.azevedo@igh.org.br> 24 de outubro de 2023 as 14:39
Para: Locacao02 - Comaho <locacao02@comaho.com.br>
Cc: Evandro Pinho dos Santos Noronha - MATRIZ <evandro.noronha@igh.org.br>

Jessica

boa tarde

N&o localizamos a proposta atualizada no corpo do email
Poderia encaminhar?

obrigada
. I“stltutﬂ de i camila azevedo@igh.org.br
l Gestdo e Camila Azevedo A, 7113277 . o8
Humanizagao Gerente de Compras S

ﬂ wwaw.igh.org.br

Esta mensagem pode conter informagdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei, também vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisitos legais ou regulamentares, Se voce recebeu esta mensagem por
engano, por favor avise imediatamente o remelente, respondendo o e-mail & apagando-o em seguida. A ufilizacdo, copia e
divulgacdo ndo autorizadas desta mensagem sdo expressamente proibidas e podem constituir crime. Agradecemos sua cooperacio.

Em ter., 17 de out. de 2023 as 11:45, Locacao02 - Comaho <locacao02@comaho.com.br> escreveu:

Bom dia.

Foi enviada

Atenciosamente.
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Jéssica Esteves

Auxiliar Administrativa

Administrative Assistant
locacao02@comaho.com.br

COMAHO

Comeércio de Materiais Hospitalares Ltda
Rua S3o Venceslau, 324 V. Guarani

S3o Paulo—SP — CEP 04316-070

55 115011-4977/5669/8224
WhatsApp 55 1195251-4641

Email: comaho@comaho.com.br
www.comaho.com.br

De: Camila Azevedo <camila.azevedo@igh.org.br>

Enviada em: terga-feira, 17 de outubro de 2023 11:02

Para: Locacao02 - Comaho <locacao02@comaho.com.br>; locacao.comaho@comaho.com.br;
administrativo@comaho.com.br

Cc: Evandro Filho <evandro.filho@igh.org.br>; Muller Marinho - Matriz <muller.marinho@igh.org.br>; pedro muricy
<pedro.muricy@igh.org.br>

Assunto: Re: COMAHO Propostas locagdes - Equipamentos hospitalares - 300-23 e 305-23

Jessica

bom dia

tem algum retorno da proposta atualizada? precisamos URGENTE concluir a solicitagéo

obrigada

. |I'I$t|tlltﬁ dﬂ ) R csmila azevedo@igh.org.br
Gestdo e Camila Azevedo A, 7113277 . ossc

Humanizagao Gerente de Compras
ﬂ wwaw.igh.ore.br

Esta mensagem pode confer informagdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei, também vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisitos legais ou regulamentares. Se vocé recebeu esta mensagem por
engano, por favor avise imediatamente o remetente, respondendo o e-mail e apagando-o em seguida. A ulilizacdo, copia e
divulgacdo ndo autorizadas desta mensagem sdo expressamente proibidas e podem constituir crime. Agradecemos sua cooperacdo.

Em seg., 16 de out. de 2023 as 16:05, Camila Azevedo <camila.azevedo@igh.org.br> escreveu:
Ol Jessica

boa tarde

obrigada pelo retorno
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Fico no aguardo da proposta do DESFIBRILADOR atualizada.

]

. |ll$t|tlltﬁ dﬂ ) i camila.azevedo igh.org.br
l Gestdo e Camila Azevedo R 11399 e
Humanizacao Gerente de Compras o

ﬁ www.igh.org.br

Esta mensagem pode confer informagdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei, também vedado o usc dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisitos legais ou regulamentares. Se vocé recebeu esta mensagem por
engano, por favor avise imediatamente o remetente, respondendo o e-mail e apagando-o em seguida. A ulilizacdo, copia e
divulgacdo ndo autorizadas desta mensagem sdo expressamente proibidas e podem constituir crime. Agradecemos sua cooperacdo.

Em seg., 16 de out. de 2023 as 15:58, Locacao02 - Comaho <locacao02@comaho.com.br> escreveu:
- Balanga Neonatal , apenas uma disponivel no momento.

- Desfibrilador Philips DFM-100, disponivel

Atenciosamente,

Jéssica Esteves

Auxiliar Administrativa

Administrative Assistant
locacao02@comaho.com.br

COMAHO

Comeércio de Materiais Hospitalares Ltda
Rua Sdo Venceslau, 324 V. Guarani

Sdo Paulo—SP — CEP 04316-070

5511 5011-4977/5669/8224
WhatsApp 55 11 95251-4641

Email: comaho@comaho.com.br
www.comaho.com.br

De: Camila Azevedo <camila.azevedo@igh.org.br>

Enviada em: segunda-feira, 16 de outubro de 2023 14:45

Para: locacao02@comaho.com.br; administrativo@comaho.com.br; locacao.comaho@comaho.com.br
Cc: Evandro Filho <evandro.filho@igh.org.br>; Muller Marinho - Matriz <muller.marinho@igh.org.br>
Assunto: Fwd: COMAHO Propostas locagdes - Equipamentos hospitalares - 300-23 e 305-23
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24/11/2023, 10:46 E-mail de Instituto de Gestdo e Humanizagéo - Re: COMAHO Propostas locagdes - Equipamentos hospitalares - 300-23 e 3...

Prezados,

boa tarde

A despeito da proposta encaminhada em anexo solicito informagdes quanto a realizagdo da manutencao dos
equipamentos.

Considerando que o é de responsabilidade da LOCADOR as manutengdes periddicas do equipamento, bem como as
corretivas, e que foi informado que o equipamento devera ser remetido via TRANSPORTADORA, solicito que seja
apresentada na proposta a informagao de que os custos com o transporte do equipamento sao de
responsabilidade da COMAHO.

Ademais, que o equipamento sera substituido para manutencdo de modo que a Unidade néo ficara sem
equipamento disponivel.

Em tempo solicito que uma nova proposta seja apresentada constando as informagdes acima.

Ressalto que a contratagio visa atendimento ao Hospital Estadual da Mulher- HEMU, e temos URGENCIA na
conclusao do processo.

Desde ja agradeco

. I“stitutu de i camila szevedo@igh.org.br
; Gestao e Camila Azevedo \Q 13277 o8
N Humanl:agin Gerente de Compras
2) L T gh.org.b

L —

Esta mensagem pode conter informagdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei, também vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisitos legais ou regulamentares, Se vocé recebeu esta mensagem por
engano, por favor avise imediatamente o remelente, respondendo o e-mail e apagando-o em seguida. A ulilizacdo, copia e
divulgacdo ndo autorizadas desta mensagem sdo expressamente proibidas e podem constituir crime. Agradecemos sua cooperacio.

—————————— Forwarded message ---------
De: Evandro Pinho dos Santos Noronha - MATRIZ <evandro.noronha@igh.org.br>
Date: seg., 16 de out. de 2023 as 14:16

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Locacao02 - Comaho <locacao02@comaho.com.br> 25 de outubro de 2023 as 10:25
Para: Camila Azevedo <camila.azevedo@igh.org.br>

Cc: Evandro Pinho dos Santos Noronha - MATRIZ <evandro.noronha@igh.org.br>, Administrativo - Comaho
<administrativo@comaho.com.br>

Prezados, bom dia.

Apenas 01 balanga disponivel no momento. Segue anexo proposta atualizada.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=1953fd53a0&view=pt&search=all&permthid=thread-f: 177776 343975068964 5&simpl=msg-f:17777634397 ... 13/15


mailto:evandro.noronha@igh.org.br

24/11/2023, 10:46 E-mail de Instituto de Gestdo e Humanizagéo - Re: COMAHO Propostas locagdes - Equipamentos hospitalares - 300-23 e 3...

x| 300-23 - BALANGA PEDIATRICA - INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAGAO - IGH.pdf
370K

Locacao02 - Comaho <locacao02@comaho.com.br> 25 de outubro de 2023 as 13:46
Para: Camila Azevedo <camila.azevedo@igh.org.br>

Cc: Evandro Pinho dos Santos Noronha - MATRIZ <evandro.noronha@igh.org.br>, Administrativo - Comaho
<administrativo@comaho.com.br>

Segue proposta 305-23 com data atualizada.

Equipamento Disponivel.

Atenciosamente,

Jéssica Esteves

Auxiliar Administrativa

Administrative Assistant
locacacl2@comaho.com.br

COMAHO

Comércio de Materiais Hospitalares Ltda
Rua 530 Venceslau, 324 V. Guarani
Anos 530 Paulo = 5P — CEP 04316-070

55 11 5011-4977/5669/8224

WhatsApp 55 11 945822-0141

Email: comaho@comaho.com.br
www.comaho.com.br

De: Locacao02 - Comaho <locacao02@comaho.com.br>

Enviada em: quarta-feira, 25 de outubro de 2023 10:25

Para: 'Camila Azevedo' <camila.azevedo@igh.org.br>

Cc: 'Evandro Pinho dos Santos Noronha - MATRIZ' <evandro.noronha@igh.org.br>; 'Administrativo - Comaho'
<administrativo@comaho.com.br>

Assunto: RES: COMAHO Propostas locagbes - Equipamentos hospitalares - 300-23 e 305-23

Prezados, bom dia.

Apenas 01 balanga disponivel no momento. Segue anexo proposta atualizada.

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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24/11/2023, 10:46 E-mail de Instituto de Gestdo e Humanizagéo - Re: COMAHO Propostas locagdes - Equipamentos hospitalares - 300-23 e 3...

E 305-23 - DFM100 - INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAGAO - IGH.pdf
381K

Camila Azevedo <camila.azevedo@igh.org.br> 25 de outubro de 2023 as 14:38

Para: Locacao02 - Comaho <locacao02@comaho.com.br>
Cc: Evandro Pinho dos Santos Noronha - MATRIZ <evandro.noronha@igh.org.br>, Administrativo - Comaho
<administrativo@comaho.com.br>

Jessica
acho que teve um equivoco no seu email, solicitamos apenas a cotacédo da locagéo do cardioversor.

Evandro
Favor entrar em contato com a COMAHO

. |I15titutn de i camila azevedo@igh.org.br
lg Gestaoe Camila Azevedo AL 7113277 - o8C

Humanizagao Gerente de Compras

Esta mensagem pode confer informagdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei, também vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisitos legais ou regulamentares, Se vocé recebeu esta mensagem por
engano, por favor avise imediatamente o remelente, respondendo o e-mail e apagando-o em seguida. A utilizacdoe, copia e
divulgacdo ndo aulorizadas desta mensagem sido expressamente proibidas e podem constituir crime. Agradecemos sua cooperacdo.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Locacao02 - Comaho <locacao02@comaho.com.br> 26 de outubro de 2023 as 07:19

Para: Camila Azevedo <camila.azevedo@igh.org.br>
Cc: Evandro Pinho dos Santos Noronha - MATRIZ <evandro.noronha@igh.org.br>, Administrativo - Comaho
<administrativo@comaho.com.br>

Prezado, bom dia.

Estamos declinando a proposta do Cardioversor.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ﬂ 300-23 - BALANGA PEDIATRICA - INSTITUTO DE GESTAO E HUMANIZAGAO - IGH.pdf
370K
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19/12/2023, 14:38

@ Instituto de Evandro

l Gestaoe Noronha
Humanizagao i

I:lr“'IFIFE Qr

E-mail de Instituto de Gestdo e Humanizagao - Solicitagdo de Proposta Atualizada (Solicitagdo 38423 - HEMU)

i cvandro.naran ha@igh.org.br

N (71) 3277.0850

@ www.igh.org.br

Esta mensagem pode confer informagdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei, também vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisitos legais ou regulamentares. Se vocé recebeu esta mensagem por
engano, por favor avise imediatamente o remetente, respondendo o e-mail e apagando-o em seguida. A utilizacao, copia e
divulgacio ndo autorizadas desta mensagem sdo expressamente proibidas e podem constituir crime. Agradecemos sua cooperacdo.

Muller Marinho - Matriz <muller.marinho@igh.org.br>
Para: mario.flho@hospcom.net
Cc: Evandro Pinho dos Santos Noronha - MATRIZ <evandro.noronha@igh.org.br>

Mario, bom dia!

19 de dezembro de 2023 as 11:54

Conforme conversamos, com o intuito de darmos andamento ao processo, solicito gentilmente redugéo do valor que

nos foi ofertado para locagéo de Desfibrilador.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

e Instituto de .
l hﬁestﬁne 'fﬁqlter Marinho
Humanizagao F‘:-Ii:jlta de Compras

B muller.marin o@igh.org.br
N (62) 99668-5428

ﬂ www.igh.org.br

Esta mensagem pode conter informagdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei, também vedado o uso dos

dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisitos legais ou regulamentares.

Se vocé recebeu esta mensagem por

engano, por faver avise imediatamente o remetente, respondendo o e-mail e apagando-o em seguida. A utilizacao, copia e
divulgacdo nao autorizadas desta mensagem sao expressamente proibidas e podem constituir crime. Agradecemos sua cooperacdo.

Mario Filho <mario.filho@hospcom.net>
Para: Muller Marinho - Matriz <muller.marinho@igh.org.br>
Cc: Evandro Pinho dos Santos Noronha - MATRIZ <evandro.noronha@igh.org.br>

Ola Muller,

Segue a proposta com valor final.

Atenciosamente,

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=1953fd53a0&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r8594163763202788484 &simpl=msg-a:r-558790162...

19 de dezembro de 2023 as 12:08
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19/12/2023, 14:38 E-mail de Instituto de Gestdo e Humanizagao - Solicitagdo de Proposta Atualizada (Solicitagdo 38423 - HEMU)

MARIO FILHO

Supervisor de Locacio

Q www_hospoom.nal B 62 98302.0131

(5 HOsPCOM

| hospcom @hospoom

[Texto das mensagens anteriores oculto]

E Proposta n° 0003208 d3 igh assinado.pdf
355K

f /hospcom

Muller Marinho - Matriz <muller.marinho@igh.org.br>
Para: Mario Filho <mario.filho@hospcom.net>

Cc: Evandro Pinho dos Santos Noronha - MATRIZ <evandro.noronha@igh.org.br>

Obrigado.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

e Instituto de _
Gestaoe 'fﬂt.llier Marinho
Humanl;agﬁn Analista de Compras

Flena

19 de dezembro de 2023 as 12:03

[~ muller.-marinho@igh.org.br

=

N (62) 99668-5428

@ www.igh.org.br

Esta mensagem pode conter informagdo confidencial ou privilegiada, sendo seu sigilo protegido por lei, também vedado o uso dos
dados para finalidade adversa ou em descumprimento de requisitos legais ou regulamentares. Se vocé recebeu esta mensagem por
engano, por favor avise imediatamente o remelente, respondendo o e-mail & apagando-o em seguida. A utilizacao, copia e
divulgacio ndo autorizadas desta mensagem sio expressamente proibidas e podem constituir crime. Agradecemos sua cooperacdo.
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Tomada de Prego Emergencial N° 2023166EM38831HEMU - Quimicos

Tomada de Pre¢co Emergencial N° 2023166EM38830HEMU - Laboratério

Tomada de Preco Emergencial N° 2023166EM38829HEMU - Medicamentos

Tomada de Pre¢co Emergencial N° 2023166EM38695HEMU - Medicamentos

Tomada de Preco Emergencial N° 2023166EM38665HEMU — Medicamentos

Tomada de Pre¢o N° 2023156 TP15ERG - Material de Escritorio e Informatica

Tomada de Preco N° 2023156 TP38771HEMU - Manutencgéao Predial

Tomada de Preco N° 2023156 TP38776HEMU - Manutencao Predial

Tomada de Preco N° 2023156 TP38779HEMU - Manutencao Predial

Tomada de Preco Emergencial N° 2023156EXA38887HEMU — Sess6es de Hemodialise

Tomada de Pre¢o N° 2023156 TP38423HEMU - Locacao de desfibrilador/cardioversor

Tomada de Prego N° 2023156 TP38423HEMU - Edital
Tomada de Prego N° 2023156 TP38423HEMU - Edital
Tomada de Prego N° 2023156 TP38423HEMU - Resultado
Tomada de Prego N° 2023156 TP38423HEMU — Resultado

Tomada de Preco N° 2023156 TP38428HEMU - Locacao de incubadora

Tomada de Prego N° 2023156 TP38531HEMU - Analise fisico-quimico e microbiologica da agua


https://www.igh.org.br/arquivos-transparencia/hmi/compras/2%20-%20Atos%20convocat%C3%B3rio/2023/TOMADA%20DE%20PRE%C3%87O/Tomada%20de%20Pre%C3%A7o%20N%C2%B0%202023156TP38423HEMU/Edital.pdf
https://www.igh.org.br/arquivos-transparencia/hmi/compras/2%20-%20Atos%20convocat%C3%B3rio/2023/TOMADA%20DE%20PRE%C3%87O/Tomada%20de%20Pre%C3%A7o%20N%C2%B0%202023156TP38423HEMU/Edital.docx
https://www.igh.org.br/arquivos-transparencia/hmi/compras/2%20-%20Atos%20convocat%C3%B3rio/2023/TOMADA%20DE%20PRE%C3%87O/Tomada%20de%20Pre%C3%A7o%20N%C2%B0%202023156TP38423HEMU/Resultado.pdf
https://www.igh.org.br/arquivos-transparencia/hmi/compras/2%20-%20Atos%20convocat%C3%B3rio/2023/TOMADA%20DE%20PRE%C3%87O/Tomada%20de%20Pre%C3%A7o%20N%C2%B0%202023156TP38423HEMU/Resultado.docx
javascript:void(0);

RESULTADO - TOMADA DE PRECO
2023156TP38423HEMU

O Instituto de Gestdo e Humanizacdo — IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos,
classificado como Organizacdo Social, vem tornar publico o resultado de processo, com a finalidade
de adquirir bens, insumos e servicos para a(s) seguinte(s) unidade(s):

HEMU - Hospital Estadual da Mulher
Rua R-7, S/N, Setor Oeste, Goidnia, CEP: 74.125-090

FORNECEDOR OBIJETO VALOR UNITARIO

GDB COMERCIO E SERVICOS

LTDA CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAGAO DE
SERVICOS DE: LOCAGAO DE DESFIBRILADOR/CARDIOVERSOR RS 1.600,00
23.813.386/0001-56
CONTRATO

Goiania - GO 28 de dezembro de 2023

Assinado de forma
Eva nd ro Pin ho digital por Evandro

Pinho dos Santos
dosSantos . ronha

Noronha Dados: 2023.12.28
09:24:42 -03'00'




